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ZGODA SERBSKO-

NALEZY

KROACKA __

DO PRZESZŁOŚCI
 

Radicz ustąpił z gabinetu Paszicza - Kroaci
prawdopodobnie wznowią walkę dla

_ zdobycia szerokiej autonomji

KRÓL ALEKSANDER STARAŁ SIĘ ENERGICZNIE 0 U. |-
TRZYMANIE KOALICJI

BELGRAD, 2 kwietnia--Ko-
alicyjny rząd
prem. Paszicza upadł. Rezygna-
cjd przywódcy partji kroackiej
i czterech jego kolegów mlni- |
strów przyczyniła się do upadku
krótko - trwałego współdziała-
nia pomiędzy Pasziczęm 1 Ra- |
diczem, dwoma wybitnymi poli-
tykami zjednoczonego króle-
stwa Serbów, Kroatów i Słoweń |
ców.
Bezpośrednim powodem roz-

bicia serbsko - kroackiej koali=
cji, byłożądanie Radicza, by par»
lament serbski, który odroczył
swe posiedzenie, aż do 5-go ma-
ja, zebrał sig 8-go kwietnia dla
dania opozycji sposobności do

, zainterpelowania premiera Pa-
szicza, w związku z nadużycia
mi jego syna Rade Paszicza, ze
szkodą państwa, celem szybkie-
go zbogacenia się kosztem pań- |
stwa,

Nieporozumienie
wał fakt, że oskarżenie wniósł
Liuba Jowanowlez, jeden z wi-
ce-prezesbw partji premjera Pa-
szicza. "

Król Aleksander naradzał się
długo z obydwoma przywódce-
mi, dla utrzymania koalicyjnego
rządu, ale bezskutecznie.
Rozłam pomiędzy Pasziczem i i

 

Radiczem, powoduje odrocze..
ważnego aktu państwowego ja |
kim jest nie przeprowadzona u0
tychczas koronacja króla Ale- |
ksandra na prawnego króla zje-
dnoczonego królestwa Serbów,
Kroatów i Słoweńców. Radizz ,
zamierza po swolm ustąpieniu
wszcząć walkę dla zdobycie Gs4
Kroacji szerokiej autonomji po-
litycznej, by się uwolnić z pod
przymusowej opieki polityków
serbskich, którzy sobie uzurpo-
wali rządy nad całą Jugosła-
wig. -Sytuacja w Jugostaw/i
przedstawia się zupełnie w ter
sam sposób, jak w Rumunii,
gdzie nowoodzyskane prowlIncje
buntują się przeciw politykom
starego królestwa, uważając się
za wyżej cywilizowane od daw»
nego królestwa rumuńskiego.

skompliko- |

Premjer Paszlez, prawdopodo
bnie nie będzie w możności
stworzyć nowego rządu, ponie-
waż ma tylko większość jedyna
stu posłów z grupą Liuby Jowa-
nowicza, który jest głównym o-
skarżycielem syna premiera.
Przywódca demokratów były

premier Dawidowicz prawdopo-
dobnie nie zgodzi się na koall-
cję z partją Paszlcza, ponieważ

| nie chce obejmować niższego
| stanowiska od premiera.| minima
| KEDROWSKY GŁOWA
| -CERKWI PRAWOSŁAW-

NEJ W ST. ZJEDN.

Zwolennicy sowietów ujęli
kontrolę nad: emigracją

rosyjską
ALBANY, N. Y., 2 kwietnia.-

Najwyższy stanowy sąd apela-
cyjny zatwierdził orzeczenie niż
szego sądu apelacyjnego w spra
wie wyroku sądu- okręgowego,
odnośnie sporu o siadłości
prawosławnej -cerkwb .rosy}-

| sklej z katedrą św. Mikołaja w
| New Yorku. -

Orzeczenie najwyższego sądu
stanowego uznaje arcybiskupa
Kedrowsky'ego, przedstawiciela

i cerkwi „Żywej" za głowę pra-
wosławnej cerkwi rosyjskiej w
St. Zjedn. na miejsce arcy'bL

 RAD'JOGRAM
Jak przedstawia sig w danej chwili sprnwa depo-

zytow amerykanskich - Termin do lipca obo-
wiązuje władze w Polsce, a nie poszkodowanych

 

-Rząd przygotowuje dodatkową nowelę zamie- |
rzając wypłacić nie 80 a 100 procent wkładów

WARSZAWA. - Senator Woźnicki otrzymał nastę-
pujące informacje od ministerjum skarbu w sprawie depo-
zytów amerykańskich.

Depozytanulze P. K. K. P. i P. K. 0. nie potrzebują
wnosić żadnych podań i żadnych czynić starań w konsu-
latach. Na podstawie wykazów w wyżej wymienionych in-
stytucjach, władze mają ex officio poczynić db pierwszego
lipca r. b. przeliczenia według ustawy Sejmowej, która na-
kazuje poszkodowanym wypłacenie 80 procent ich wkła-
dów w dolarach, |

Po przeliczeniu, władze zawiadomią wszystkich inte-
resowanych, Każdy przeto depozytarjusz o-
trzyma zawiadomienie i wtedy, jeżeli będzie nieradowo-
lony, może wnieść reklamację za pośrednictwem konsu-
latów, lub wprost do P, K. K. P. w kraju.

Z tego wynika, że termin przeliczenia obowiązuje nie
poszkodowanych, a odnośne władze w Polsce, którym ta
praca została przez rząd polecona.

Interwencja senatora Woźnickiego wyklarowała sy-
tuację i przyniosła świetne rezultaty.

Sprawa posunięta jest jednak dalej. Oto rząd przy-
gotowuje nowelę w dodatku do istniejącej uchwały, celem
podniesienia odszkodowania do słu procent, to znaczy
zwrotu depozytów w całości. Odszkodowanie ma być częś-
ciowo w bondach, częściowo w gotówce, .ale w złocie,
dlalego, żeby ewentualna zmiana kursu waluty polskiej
nie obniżyła wartości obliczonego odszkodowania.

Pmekt rządu,rzeczprosta, musi przeyfć przez różne
stadja i narazie nie można mieć pewności, że zostanie
uchwalony.

W każdym razie depozytarjusze amerykańscy,mają
dowody dobrej woli rządu, który stara się krzywdę wyrzą-
dznnąim naprawn:„a w każdym razie mogą być pewni.
że zostanie i w Sejmie wszystko zrobione, ażeby przywró-
cić zaufanie wychodźtwa do Macierzy, zastosowałem aktu
sprawiedliwości.
 skupa Platona R eń-

skiego. Orzeczenie najwyższego
| sądu apelacyjnego zdaniem ar
cybisk. Kedrowsky'ego kladzie |

| kres długotrwałemu sporów! w
| sprawie następstwa legalnej wła
dzy w cerkwi'rosyjskiej w Sta-
nach Zjednoczonych 1 w całym
świecie. Nowy arcybiskup ro-
syjeki w Stanach Zjednoczo-
nych "jest zwolennikiem rządu
bolszewickiego 1-będzie odpowie
dni wpływ wywierał na 1,500,-
000 Rosjan w Ameryce, skuplo-
nych w 270 parafjach, których
majątek oszacowany jest na
5,000,000 dolarów.

WOJSKOWE PRZYM

MNI

Nastrój Japonji pokojowy

TOKJO, 2 kwietnia. - Japońska
delogacja na konferesele:
czenia zbrojeń, która ma się od-
być w maju w Genewie pod ogl.
dą Ligi Narodów, otrzymała in- |
strukcje popierania każdego profe-
ktu mającego na celu zmniejsze›
nie niebezpieczeństw wojny.

KćTASTROFAKOLEJOWA

Jedenpasażerzabityi dwóch:
ciężko ranionych

LANCASTER, Pa., 2 kwiet-
nia. - Palacz kolejowy został
zabity, a dwóch pasat#row do-
znalo ciężkich obrażeń w kata-
strofie kolejowej spowodowanej
pęknięciem koła u pociągu towa
rowego. Upadający wagon ude-
rzył w lokomotywę przejeżdża-
jącego pociągu osobowego. Pa-
lacz znalezłony został martwy
w swej kabinie.

KRWAWE WALKI
- POD MURAMI PEKINU

LONDYN, 2 kwietnia, - Pod
murami Pekinu tęczy się krwa-
wa walka pomiędzy wojskami
generała chrześcijańskiego Feng
Yu Hsianga broniącego Pekinu
i wojskami dyktatora Mandfu-
rji gen. Chang Teao Lina, który
połączonejui siłami z gen. Wu
Pel Fu pragnie rozbić armię ge-
nerała chrześcijańskiego uważa
nego za ślepe narzędzie bolsze-
wiekiej Rosji, byle się tylko u-
trzymać przy władzy w Peki-
nie.

Stan Ohio nawiedzony małą
trąbą powietrzną
 

 NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  

TROY, Ohio, 2 kwietnia. .-
Ponad miejscowością Brandt,

 

Meksykańczycy bronią księdza |Poseł bolszewicki w odwiedzi-

 

MEXICO CITY. - W miasteczka
Chinamech przyszło do gwattownego
wzburzenia z powodu wydalenia jedy:
nego księdza jaki się tutaj znajdował.
Paratjanie otoczyM kościół 1 nie po-
zwolili policji na usunięcie księdza.
Na miejsce został wysłany oddział
"wojska, który rozpędził
nych paratjan 1 usunęł księdze cu.
dzosiemcn, któremu | według nowej
konstytucji meksykańskiej dalszy po-

/ byt w Meksyku został
 

Gen.Szeptycki podał się do dymisji

Prawna kuje z tego broń przeciwko Marszałkowi

Piłsudskiemu - W rozruchach bezrobotnych

. w Stryju dziewięć osób zabitych.

(Rodjogram własny Nowego Sumo)
WARSZAWA, 2 kwietnia.

Gen. Szeptycki dotknięty wystą-

pieniami. Marszałka Piłsudskiego,

opubhkowal długi list do mini-

stra wojny Żeligowskiego, pro-

sząc o dymisję. Szeptycki napi-

wal, że nie może nosić dłużej

munduru, którego niby nie u-

mie uszanować najwyższy szarżą

wojskowy

:

w Rzeczypospolitej.

Prawica, która bezcześciła Na-

czelnika i nawet w czasie najaze

du bolszewickiego na Polskę

a jego autorytet w woj

mame podnosi alarm w 0-

bronie autorytetu władzy i woje

ska. Wniosły interpelacje osten-
tacyjne w Senacie Kluby:

-
Ob-

szarników,
-

Chrześcijańskiej De-
mokracji,

-
Narodowej Demokra-

cji i części „Piasta", stając w 0-
bronie gen. Szeptyckiego.

Nie wnosili oni
_

interpelacji,

gdy rozwydrzona hałastra bryz-
gała błotem na autorytet władzy
i zamordowała Prezy@lenta Nant

-
_
-

Swiata ,towicza. -Hipokryzja -głoryfika-
torów bezprafvie i zbrodni zanad
to widoczna, ażeby nie była zro-
zumiana w narodzie.

(Gen. Szeptycki był ministrem
wojny za rządów Chjeno-Piasta.
Podczas wojny w r. 1920 dowo-
dził odcinkiem na y frontu
i cołając się pobity, stracił Wil.
no. Ten to generał, gdy bolsze-
~wicy szli na Warszawę, nakazy-
wał zawarcie pokoju z.nimi na
kolanach, nie wierząc w zwycię-
stwo. Wsławił się również wy-
zwaniem na pojedynek Marszał-
ka, będąc już ministrem wojny i
pojedynkiem z redaktorem „Gło-
su Prawdy" Stpiczyńskim, który
wytknął w swoim piśmie nieho-
norowe czyny gen. Szeptyckie-
go, gdy ten był gubernatorem z
ramienia Austrii w Lublinie.
P. R.).

 
» » »

Podczas rozruchów bezrobo-
tnych w Stryju (Wschodnia Mało

| polska) kierowanych przez komu  

nistow zabitych zostało dziewięć
osób i kilkanaście odniosło pora-
nienia. Rozruchy miały ten sam
charakter jak w Kaliszu, gdzie
nasłani agiłatorzy wykorzystali
podniecenie bezrobotnych, pchn-
jąc ich do walki.

Obećnie w Stryju spokój. Rząd
prowadzienergiczne śledztwo,

-y
POCIĄG ZE 600 STU.

DENTAMI UWIĄZŁ W OL.

BRZYMIEJ ZASPIE SNIEGU

Specjalna lokomotywa zosta-

ła wysłana dla wycią-

gnięcia pociągu

CENTRALIA, Mo., 2 kwietnia.
- 600 studentów, uniwersytec-,
kich udających się do swych do-
mów na wakacje wielkanocne,
uvąęzłu w olbrzymiej zasple

śnieżnej z pociągiem, ciągnio-

nym przez dwie lokomotywy. Po

dłuższych wysiłkach maszyn!

sta frontowej lokomotywy od-

jechał do najbliższej stacji war-

sztatów kolejowych, skąd wysła

no specjalną lokomotywę do roz

bliania zasp śmażnych

 

nach u prezydenta Meksyku

MEXICO CITY.-Bolezewicki ambe-
mador do Mekayku Postkowakt został:
dzisiaj przyjęty na prywatnej nudjen-

cji przez prezydenta Meksyku w sprae
wio propagandy szerzónej przez po.
selstwo bolszewiękto w Meksyku.

» 6 6

Bunt marynarzy na angielskim

okręcie

VIGO, Hiszpdnja-Na
okręcie „Tenacy" wybuchbunt ma:
rynarzy stłumiony przy pomocy władz
hiszpańskich. Policja hiszpańska
nresztowała dwóch marynarzy, przy.
wódców. bunta.

& 6 «

Pierwsza

ATENY.--Pierwsza Groczynka ad-
wokat Marja Flambourari została do.
puszczona do praktyki adwokackiej 1
nferwsza sprawa, jakiej się podjęła
bronie w sądzie, jest sprawą o nad-

użyc s
* *a ds

Wojska gen. chrześcijańskiego

ewakuują Pekin

PEKTN-Wojska genorsła chrześci.
jafskiego ewakuują _powoli stolicę
Chin, cotując się w kierunku prowise
CK Kolęar,: graniczącej z Pustynię

Gont.
6 6 6 :

Wskazywał dokładnie czas przez

400 lat

EAST HENDREN.-Dzień za dolom
przez czterysta lat zegar na miejsco-
wej wieży kościelnej wskazywał do-
kadaczas, glo ostatecznie stanę1
został poddany naprawie ku. wielkiej
niewygodzie mieszkańców płzyzwy=
czajonych do korzystanta z ushista-
roświecklego zegara.

Pas

Kanclerz austrjacki mówi o unji

RZYM -Kancerz austrjagki Ra-

| mok poderas ewogo pobytu w Bort
nie przyznał, 1 tak w Niemczech jak,
1 w Austrii jest wielkie pragotenie

wzajemnego połączenia, które jednak
nie może nastąpić tez: jednomyślnej

1 zgody peństirWuwwwehwid
Ane

8 .mil na p n

wschód od tego miasta, prze-

szedł mały huragan, wyrywając

drzewa z korzeniami, słupy te-

Jegraficzne, rozbijając w kawał-

ki szopy gospodarskie. Ludność

szukała schronienia w piwni-

cach domów. Wiadomość nie po

daje, czy były. straty w życiu

ludzkiem,. Straty w mieniu do-

chodzą wiele setek tysięcy dola-

rów.

"--- ~
czędzy i żebracy w Miszpanii

muszą pracować -

MXDRYT, - żebracy 1 włóczędzy |
muszą się wziąć do pracy, żebracy i
włóczędzy będą odsyłant "do spocjal.
nych domów, gdzie się nauczą pra-
cowak. .

Weishord proponuje senatorowi -

Edwards'owi zawarcie. rozejmu

~- w strajku

Gotów lut odstąpić, pmwadzeme strajku kamilcia_w:
strajkowemu'

PASSAIC, N. J., 2 kwietnia.-
JA. Welsbord, przywódca straj

 

 

 RZE RU-

Z. POLSKĄ PODPISANE

Rumunja dąży do zawarcia takiego sa-

_ mego przymierza z Włochami
Polsko-rumuńskie przymierze posiada doniosłe

znaczenie pohlycme e

  

 

BERLIN 2 kwietnia. - Rumunja podpisała zaczepho-
odporne przymierze wojskowe z Polską i stara się o pod-
pisanie takiego samego 'zaczepno-odpornego przymierza
z Włochami, jak donoszą wiadomości nadesłane z Buka-
resztu.

Polska i Rumunjamiały dotychczn! tylko tymcznxowa
konwencje wojskowe zobowiązujące obydwa państwa do
przychylnej neutralności bez czynnego występowania w o-
bronie swego squadn w razie zbrojnego najazdu. Podpisa-
ne przez Polskę i Rumunię zaczepnn-odpome przymierze,
zobovnązuje obydwa państwa do spleszemn sobie z pomocą
w razie obcego napazdu.

Obydwa przymierza wolskowe zawarte zostały przez
Rumunię z obawy przed Rosia. i

Wiadomość o zawarciu przymierza z Polską została
dwukrotnie zaprzeczona półurzędownie, ale obecnie została
przyznaną.

Niemcy usiłują za wszelką cenę tlowxedzxec sig, czy
Polska otrzymała od Rumunu przyrzeczepie pomocy w razie
nieporozumienia na granicy pukko-memlecklel.

NIEPOROZUNIENIA W LIDZE NARODÓW,SPO
~~ -WODOWANE PRZEZ NIEMCY
Niemcy medzleh że Brazylja będzie ządnc stałego miejsca

w Radzie Ligi

o

 

 

 

 

   

  

NEW YORK, 2 kwietnia. -
Niemcy przyjęły udział w ostat-
niej konferencji Ligi Narodów
z pełną świadomością, że Brazy-
Ilja będzie się starać o otrzyma-
nie stałego przedstawicielstwa

Tytuł wiadomości podanej we
wtorkowem wydaniu Nowego świa-
tn „Brutalne morderstwo w pol |
skiej rodzinie" powinien brzmić
„Brutalne morderstwo w rodzinie
litewskiej." -Kosłowskpodał się
za Polska, podczas gdy jest Lit-
winem 1 nazywa stę Koslauskas,
fak stwierdził -wywiadowea "No-
wego świata Informując się sąsta.
dów nieszczęsnego Koslauskasa.

Robert Horne, były angielski mie
nister finansów, w przemówie-
niu wygłoszonem przed nowojor
ską Izbą handlowg. Dyplomata
angielski głożył odpowiedzia!»
ność za ostatni kryzys w Lidze
Narodów na Niemcy, które usi-
łowały do demokratycznej insty-
fucji wprowadzić dyktatorskie
metody rządzenia. Powodem ze-
rwania nadzwyczajnego zgroma
dzenia Ligt nie jest międzyna-
rodowa rywalizacja państw, ale
zwykła buta pruska, która od-
żyła w Niemczech .po ngme
wszechówiatowej. Dyplomata
angielski zaprzeczył aby kryzvs
w Lidze Narodów był tak grof-
ny, jak go przedsmwin. prasa a-

merykaiiska. Państwa europe}-

skie pragną pokoju i małe nie-

porozumienie zostanie załatwio-

ne w majbliźszej przyszłości dla

utrwalenia pokoju w Europie-
.:—

Senator La Follette nadzieją

strajkujących robotni-

ków: tkackich

|---

PASSAIG, N. J., 2 kwietnia.

- Strajkujący robotnicy tkac

cy pokładają wielkie nadzieje w

senatorze La Folette, który z

okazji ferji/ wielkanocnej przy

był do New Yorku. Delegacje

Projekt 4-letniego terminu

'dla gubernatora odrzucony

ALBANY, 2 kwietnia. - Pro-

jekt gubernatora Smith'a, |by

czas urzędowania  gubórnatora

stanu New York został przedłu

żony z dwóch lat na cztery zo-

stał odrzucony przez Senat sta-

n New York. Razem z projek-

, tem przedłużenia terminu urzę-

dowania gubernatora został od-

rzucony projekt ›przedłużenia

kadencji. senatorów stanowych

z dwóchlat na cztery lata.

 

 

tkackim w Passaic

swoją pracę. Senator Edwards

dotychczas nie dał odpowiedzi

na propozycję Welsborda, zgod-

 

„NOWY ŚWIAT" - SKON- |

 

w Radzie Ligi, oświadczył Sir.

 

kujących robotników tkackich,

zaproponował senatorowi fede- ; nie ze swem oświadczeniem, iż

ralnemu Edwardsowi, demokra- 1 nie chce mieć nic do czynienia
cle ze stanu NewJersey, zaware ą z pokątnymi organizatorami. W

cle rozefmu wstrajku kmenc- | ostatnich dniach nowo zorg@ni-

kim i ustąpienie swego miejsca | zowany komitet strajkowy sta-

kierowania strajkiem specjalne< 4 rał się zobaczyć z senatorem Id

mu komitetowi strajkowemu, je- | wardsem, ale napróżno. Senator

żeli sen. Edwards przyrzeknie odbywa ciągłe konferencje ze

wysłuchać zażaleń robotników stanowym komisarzem Pracy

tkackich i uczynić zadość ich MeBride'm w Paterson 1 dopé-

żądaniom. Welsbord oświadczył, ki nie ukończy badań z komisa-

1ż głównem jego żądaniem w |rzempracy nie rozpocznie żad-

strajku tkackim lyło, by straj- nych rokowań ani z przedstawi-

kujący robotnicy byli sprawie |cielami. fabrykantów ani rów-

„dliwie traktowani w fabrykach i nież z przedstawicielami strajku

"odpowiednio wynagradzani za jęcych

 

 

»

strajkujących robotników tkac-

kich prowadzą z senatorem La

Follette narady dla znalezienia

drogi spowodowania interwen-

ofl. s

Zawiadomienie

Konsulat! Generalny Rzeczy-

pospolitej Polskiej w New Yor-

ku był zamknięty w Wielki

Piątek od godziny pierwszej po

półudniu. "W sobotę Konsulat

otwarty jak zwykle, W ponie»

działek po Wielkiexnocy Kongu.
lat zamknięty,

 

 

      



     

  
NOWY ŚWIĄT-TELEGRAM CODZIENNY SOBOTA, 3 kwxETMA; (SATURDAY, APRIL 3), 1926 

 

i SOBOTA
I Kwiecień ma 30 dni

KALENDARZYK

Ryszarda b., Darjusza.

Wypadki Historyczne

W roku 1025 umiera Bolesław
Chrobry. j

POGÓRK
Przepowiednie biura mieteorologics-

nego w Washingtonia głoszą:
Motliwy , dosses.

 

Złoty, 193 cen. am. dziś
Bond 8% potyczki płatnej

w roku 1940
Bond 8% potyczki płatnej *

w roku 1960

STACJA wNYć, NEW york, ses m
6-30 P. ML-Produkcje na. fortepianie,
9:40 P 1%-Orktestru SL George
SrACJA wrc, NEW york, sa m
©00 P M-Ensemble: Tait,6 0 P. M-orkertre Hardman$00 P. Hardmane.11:80 P. M-Orkieatra. Donny ngo13 19 P M-Atrakcje z. Hotelu:1220 P. M.-Orkieatri a Kiube Parody.
STACJA won, NEWARK, N. 4, 406 M
6:40 P. M.-Kwortet a.,Bretton: Hall"

OKRĘTY

Sobota: >
Colombo, z Londynu |

Niedziela:
Yorck, z Bremy

POSIEDZENIA

Sobota:
T-wo -„Gwiazda _Wolności",

posiedzenie miesięczne w Domu

  

 

Narodowym, przy St. Mark's
Place.

Zawiadomienie

Postedtente Komitetu Pomocy *dla
Polskiego Czerwosego Krzyła odb
będzie się w środę, dnia 7-g0 kwiet
nia 1928 roku, w wal! Domu Narodo.
wego Polskiego, pn. 18-23 St. Mark's
Place:

w. TWARDOWSKI, Skr.

”wiza Rzemieślnicy

Budowlani

Niniejsze podnje się do wiadomoć
gc! wszystkich członków Towarzystwa
Bratniej Pomocy Rzemieślników Bu.
dowlanych, że z powodu świąt Wiel.
kanocnych posiedzenie, które sip mia
to odbyć działaj to jest dnia S.ga
tnia, w sali Klubu Demokratycznego,
pu. 56 St. Mark's Place zostało odlo-
tone do soboty, dnia 10.50 kwietnia,
r. b.

Za Zarząd, A. WALLAS, Org.

 
Towrxyśtwo Śólegu !

»
odépiewa i

„Pantominę muzycznął i
„Polonez towarzyski" |

| :i „Niech żyje Polska" i

S. Hero, Jr. -+
| „tatentowany sierzywk ,. 1

a
I
|

Zaobywon trzech pierw
med
  & 15

| of mere
| g endo ik Lorne: Sr odry.
| bana kamerceMoe's ana$

Genia Zielińska
= -_uenmeivce -|

| ~
|-- p. WILKANOWSKA.
| mM,,

Ta (.!!! w. oo › '
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KIESZONKOWIEC Z „DO-

BRYM REKORDEM"

Gdy miał lat piętnaście skaza-

no go po raz pierwszy do New

York City Reformatory na lat

sześć czyli do czasu pełnoletno-

écl.

Po wyjściu z więzienia, wy-

głodzony i leniwy postanowił

dostać trochę gotówki.

Znów go ujęto i znów postano

do więzienia.

Tym razem przesiedział sześć

miesięcy. g

Ponieważ sędzia przyrzekł

mu, że jeżeli go jeszcze raz do-

stanie w swoje ręce, to pośle do

więzienia na całe życie, Dapiel

postanowił zostać

porządnym człowiekiem.

Dotrzymał on słowa przez sze-

reg. lat.

Jednakże stara żyłka do zło-

dziejstwa wzięła górę i onegdaj

ujęto go na stacji kolei podziem-

nej przy East 168 ul.) gdy usi-

łował skraść wchodzącej do po-

ciągu kobiecie portmonetkę,

Stawiono go natychmiast

przed sędziego Macrery w Mo

risania Court.

Rzecznik prawa wysluchaw-

szy zeznań Godziemskiego ulito-

wał się nad nim i biorąc pod

uwagę fakt, iż podsądny „miał

dobry rekord" przez kilka lat

wydał wyrok skazujący go tyl-

ko na... dwa miesiące więzienia.

Odchodząc do miejsca swego

przeznaczenia Godziemski przy-

rzeki sędziemu poprawę.

Tenże ze swej strony obiecał

mu, że w chwili gdy wyjdzie z

za kratek i zgłosi się doń posta-

ra się mu o pracę. ,

Na zakończenie nadmienić

wypada, że Godziemski zamiesz-

kiwał w domu pn. 1105 Hoe Av.,

miał lat 26, gdy go aresstowa-

no oraz trudnił się przez czas

dłuższy: szoferstwem,

Utracili licencję na prawo

jazdy samochodami

Między 435 osobami, jakie z

różnych przyczyn utracńły licen-

cje na prawo jazdy samochoda-

mi, było wielu Polaków, których

nazwiska poniżej podajemy.

urzędu wehikułów

motorowym Charles A. Harnett

podał do wiadomości prasy, Iż

między karanymi za ni

nie się do przepisów dotyczą-

cych "regulacji ruchu kołowego,

  

 

 

dziane przez zbliżenie si
jącego się w dniu dzlsk‘f

 

  

Zdolności poetycki; [poczucie
charakterystyki w horoskopie panny Nity Nali i są przepowie-

planety u
szym w konstelacji Ryb. Pomyślny sto-

CZY DZIŚ WASZE URODZINY?
 

3-go kwietnia, 1926 roku

 

rytmu są wydaméml rysami

enus do Merkurego, znajdu:

tunek księżyca do słońca wskazuje na zdrowie fizyczne, a do-
skonałe usftuowanie Venus 1 Merkurego
1 sukcesu na scenie, Washington Irving i
katurzysta, urodzill się w dniu 3 k
gów dziecko urodzone w dniu dzisi
wodzeniemi sukcesem w ciągu c
terjalne z dwóch źródeł jednocześnie. Dla tych, kt
dzień swoich urodzin w dniu 3 kwietnia rok następny

Bud Fisher, znany kary-
nia, Według zdań astrolo-
m będzie wale cieszyć po-

o życia, cze zasoby ma-

rzy obchodzą
będzie nad-

 

  
  

zwyczaj pomyślny, szczególnie w przedsięwzięciach handlowych 1
najrozmaitszych spekulacJach.

 

Józef J, Akstoń, znany Polo-

nji właściciel biura wymiany

filmów pod firmą „Seven Seas

Corporation" wstępuje w tych

dniach w związek małżeński z

gwiazdą -Metropolitan _Opera

House, panną Rozalją Ponselle,

siostrą słynnej śpiewaczki Car-

melli Ponselle. Młodzi poznali

się w operze przy pomocy Sta-

nisława Zbyszka, który jest

przyjacielem ob, Akstonia, Da-

ta ślubu jest narazie trzymana

w sekrecie tak przed prasą, jak

i znajomymi i przyjaciółmi mło-

dych- ++ e

Znana dobrze Polonji w gó-

rze i w dole miasta panna We-

-) ronika Niksa, lat 18, znajduje

się na kuracji w szpitalu Ford-

ham, Lekarze twierdzą, te sia-

bość jej jest groźna, ale nie nie-

bezpieczna,

Panna Weronika jest kuzyn-

ką znanych w okolicy państwa

Sroków, zamieszkałych pn. 520

Van Buren Avenue. Chore) 2y-

czymy 'szybkiego powrotu do

zdrowia, -

 byli pr ludzie ni ż

ni lub też znajdujący ślę pod

wpływem trunków wyskoko-

wych, 2.

Osobami pochodzenia polskie.

go które utraciły licencje są:

Władysław Sirzuk, zamieszka-

ly pn, 422 East 75 ul., New York

City. ©

Karol Harap, z pn. 75 Second

Ave., New York City.

Józef Komendant, z pn. 421

I [ East 70 ul., New York City.

Stanisław Sawieki, z pn. 727

East 158 ul, New York City.

Józef Pasternak, z pn. 138

Locust. Ave, New _Rochelle,

N. Y. i

Jan Rudowski, z pn, 1027 Lin-

den Ave, Brooklyn, N. Y.

Artur Niemczyk, z pn. 853

Fresh Pond Road, Brooklyn,

w Y

Ąwł'adyslaw Olek, z. pn. 1229
Fast 22 ul., ?ręolslyn, X. X,

Wszystkie wyroki zostały za-

 

POLA NEGRI
w „zw chowN or Loss

lorn Erneate: Vadle
Predakels Dimitr| Bucholetsidegs

TEATRZERIVOLI
prey 49-4) nlter

 

 

twierdzone i dlatego podsądnym
nie i prawo apela-
cfl.

Nie należymy do żadnej

partji politycznej. -Naszym

programem politycznym jest

 

 

Polska Wolna i Demokra-

tyczna.
 
   

ZAWIADOMIENIE

południu.

 

I DZIATWY SZKOLNEJ

Niniejszem podaje się do wiadomości, że z po:

wodu Świąt Wielkiejnocy, lekcje w Szkole Rady

Oświatowej zostały na dwa tygodnie zawieszone:

Szkoła ponownie otworzy swoje podwoje w so»

botę, dnia 17-go kwietnia r. b. o godzinie 2-ej po

Za Radę Oświatową:

DO RODZICO

 

$. Rozen, sekretarz.

 

 

  

 

 

Aresztowanie małżonki osław

- KTO, CO 1 GDZIE?

Koinitet -Złączonych -Towa-
rzystw w Bronx czyni energicz-
ne przygotowania celem zorga-
nizowania Obchodu Kościuszko-
wskiego, który się ma odbyć w
sobotę, dnia 22-go maja r. b., w
Domu Polskim, przy Courtlandt
Avenue. -Oprócz okolicznościo-
wych przemówień, które wy
szą znani mówcy z New Yorku i

py chórów „Chopina" 1 ,,Wan-
dy"; popisy sokołów i sokole z
Gniazda Nr. 85 oraz szereg in-
nych ciekawych atrakcyj. Ró-
wnocześnie w dniu tym odbę-
dzie się poświęcenie sztandaru
klubu.

U . *

Uprzykrzywszy sobie stan ka-

walerski ob. Ludwik Kostka, za-

mieszkały pn. $89 East 74 ul.

udał sig do Municipal Building

wraz z panną Zofją Halą, za-

mieszkałą pod tymsamym nu-

merem i wyjął licencję ślubną.

Młodzi pobiorą się w tych

dniach. Życzymy im powodze-

nia na nowej droqze życia,

   

 
Margaret Whittemore, fon. styn-

nego bandyty, ktory bedge preywide
co szajki przestępców dokonał sze-
regu napadów bandyckich i morderstw,
została oskarżona o uczestnictwo w
złodziejskich wyprawach swózo mał.

żonka i osadzona w więzieniu,

 

Bandyta chwalił się zrabowanym
łupem przed pewną dziewczyną, którą
obrał sa damę swego serca. Pokus
była zbyt wielka. Dziewczyna
piła do szajki bandytów i stała się mał»
żonką osławionego bandyty: Używa
łu ona życia całą pełnią, bawiąc się
w kabaretach i klubażh nocnych, w
hava Jej awanturniczy możtonok był

Reveal "on 

Whittemorę wraz ze swoją bandą
napadał na bogatychobywateli w ró-
znych miastach Stanów Zjednoczo-
nych. Policja z Cleveland i Baltimorę
poszukiwała przedługi czas wyrafi»
nowanego przestępcęj który rabował

 

 

(rozeta,

szej litości,

-d
CHS

czę

1 zabijał swoje ofiary bez najmniej»

    

 

 

 

  

niędzmi na lewo i na prawo, co o-
czywiście ściągnęło uwagę policji i
przyczynił się do jego .

jest oznaką powodzenia |

okolicy, na programie są wystę-ą

List doLwami”
Drogi Panie „Włóczęgo!"
Dzisiaj właśnie byłem stawieny przed komisją w Biurze Im!gracyjnem na Ellis Island 7uchwalili mnie bezwzględnie de-portować.Orzeczenie powyższe jest dlamnie strasznym ciosem, gdy po-myślę, iż będę mysiał, kto wiena jak długo być rozdzielonymlod żony swej i dziecka, którezamieszkują w New Yorku,Lecz niestety choroba mojat zjadła wszystkie moje oszczęd-mości i nie mam żadnych fun-duszów na powyższy cel, więcczeka mnie w przyszłości życiesamotne zdala od żony i kocha-nego dziecka.Dlatego zwracam się do Pana,Panie „Włóczęgo", czys nie mógł-by Pan pomóc mi coś w tem nie-szczęściu. Możeby córka z żoną,lub siostrą pojechała do Wa-shingtonu i tam sig osobiściecoś dla mnie wystarały, Byłbym„Panu bardzo wdzięczny za udzie-lenie mi. jakiejś pomocy moral.nej w tym kierunku.Z poważaniem,J. KACZKOWSKI,Island Hospital.

. TO I OWO

 

ze
S P O R T U

W mieście naszem bawi od dnikilku znany siłacz ob. Józef Wla-zło, który zyskał sobie imię nie-

   

l tylko wzrostem (liczy on siedem
stóp) ale i siłą, gdyż podczas po-
bytu na Kubie walczył nietylko
z Władkiem Zbyszkiem, ale i z
jego. bratem Staszkiem, -Obec-
nie ob, Wlazło trenuje sig co-
dziennie, aby mieć możność
otrzymania maczu z „wrestle-
rem" rosyjskim Iwanem Pod-
dubnym. . Jeżeli walka ta doj-
dzie do skutku to będziemy mie-
li możność ją obserwować w 71
Regiment ry.

* * »

Harry Wills, bokser świato-
wej sławy wrócił do Manhattan
z wywczasów w Hot Springs,
Ark. i zaraz wziął się do tre-
ningu. .
Jak wiadomo Wills stara się

o walkę pięściarską z szampjo-
nem świata Jackiem Demp-
seyem. Czy ta walka dojdzie do
skutkuT—n'arazie niewiadomo.

> Bale} Wills, szampjon tenni-
sowy znów wygrała czteryma-
cze od różnych „gwiazd siatki,"
Pokonanemi przez Helen osoba-
mi były: Georgie de Stefano,

h-6:8; Signor Severini-
5:4; Clement Serventi-6:0 i

| Nathan Joel-6:0. Jak widać
Willsówna móci się za przegra»
nie walki z Rmyą'leglen.

Zawody cyklistów ubiegają»
cych się o tytuł szampjona na-
rodowego amatorów kolarzy od-
będą się. w Filadelfji w dni
10-go, 11-go i IŻgo września
rb -

Zawiadomienie

W kościelo polskokatolickim Wszy.
stkich Świętycj, 'pn: 202 Henry St.
New York City, odprawione będą na-
bożeństww w Wielk'm Tygodniu w za.
stępującyzń -_ porządku: -w |Wielki
Orwartek, Piątek 1 Sobotę mszm św.
'o godzinie ósmej ano; w Wielki Plą
tek pasyją o godzinie1:80 wlecedr;
w Wielką Sobotę pojadę po święcentu.
Kto sobie ś7czy, abym. wstąpił po-
święcić dary boże, niech da adres.
W Wielką Niedzielę rezurekcja o go»
dzinie piątej zazio, same o godzinie
11:30; w Wielki Poniedziałek mara
św. o godzinie dziewiątej rano.
Wesołych Swiąt życzy,›

Ksiądz P. NALĘCZ, Probosącz.

 

Dziesiężki tywięcy Polsków przekonało
tle o wogodach tych okrętów wyśmie
miłości i grzeczności: usługi
 
Następne _odejści

OLAV ,

    

  

    
Whittemore .sostal aresztowany i

znajduje się obecnie zo swoimi plę-
coma wspólnikami w, więzieniu,
kując. rozprawy: sądowej,
 wdopodobnie
   

  

ocze-
› która praw. z

Po informucje prowiny zwrócić siędo
sgenta lub do **

  

       
 

 

 

NEKROLOGJA

Na spoczynek wieczny, na
cmentarz św. Michała zostały
odprowadzone przez grono przy-
jaciół i znajomych oraz stroska-
ną rodzinę zwłoki Mieczysława
Gabrysia, zamieszkałego pn. 664
East 164 ul., który zmarł z po-
wodu choroby żołądka. Gabryś
liczył 52 lata w chwili śmierci.

akcie

   

Małgosia Wierz, mająca zale-
dwie lat trzy, opuściła swoich
rodziców zamieszkałych pn. 378
East 165 ul. Dziecię to choro-
wało na zapalenie mózgu i acz-
kolwiek łodzice zawezwali do
łoża najlepszych lekarzy, jed-
nakże nie udało się im utrzymać
Małgosi przy życiu. Drogie dla

 

 YONKERS, N. Y. -|

W polskomarodowej pazefji św. Ja-
na, przy Getty Square 1 Hudson: St,
w niedzielę odbędzie się rezurekcja o
godzinie jedenastej przed południem,
na który racne rodaczki 1 rodaków ®
Youkers 1 okolley zaprasza, :

Ksiądz A. S. Wiączkowski,

Wieczór Szopenh—Ęunh
Nestor w Majestic

Hotelu

Dnia 30.g0 kwietnia r. b.w piątek,
0 godziałe 8:15, w Majestic Hotelu,
przy 12 ul. dany będzie koncert z
udziałem panny Lunt Nestor, jej ba.
letu i wybitnych sił artystycznych.
Po koncercie bal przy orkie
trach muzyki. Program koncertu
składać się będzie specjalnie z utwo-
rów Szopens. śpiew. muzyka, tańce

Oprócz tego udział wezmie jeszcze
pare sił wybitnych artystów, których
nazwiska podane będą później.
 
 

państwa Fr zwłoki zo-
stały złożone w grobie na cmen- f
tarcu Woodlawn.

sn. „_ | NOWA 1

Po krótkich lecz ciężkich cier-
pieniach rozstał się z tym świa-
tem Feliks Krochowski, zamie-
szkały pn. 628 East 114 ul.
Zmarły, który był synem Wis-
dysława i Anny Krochowskich,
chorował na słabość której le-
karze szpitala Lebanon nie byli
w stanie ustalić Zwłoki jego
pochowane zostały na ementa-
tzu Mount Olive.

 

Wxtgpnj'ci? do Komitetow

im. Józefa Piłsudskiego!

 

$106.50 |

WPROST DO GDANSKA
3-CIĄ KLASĄ

Jedyną |bezpośrednią Liniąw

aint Inatime dskoleją, co jest prawdziwy w
$180 tam i napowrót

Trzecią turystyczną klasą (była
druga klasa), tylko,$10 ponad
/cenę zwyczajnej trzeciej klasy
władną stronę, $15 w obie strony

edit zamiersacią jechać

DO POLSKI
polnformujelo się i jedcie

Baltycko-Amerykaiiskq

Lina iNastępny odjzi okrętów: *

„ESTONIA" ... 6 Kwietnia

„LITUANIA". . 27 Kwietnia
Po zgłaszać się do miejsco-

wych "ob wprot 46 Taj"
9 BROADWAY, NEW YORK
dE ---

 

ORTHOPHONIC -

| VICTROLA -

 

Tvao.
pniowo

MODEL COLONY
; Cena $110

Najwięcej doskonały in-
strument wyrobiony, ce-
lem reprodukowania mu-
zykl,
Przyjdźcie 1 pozwólcie
nam zagrać dla Was na
tej doskonałej

VICTROLI

Noare Rekordy Victor
+ 'na Kwiecien:

| 10:Cal-Cona 75079838 sztajerek "*"Jan|Polk Jan Wanat+ Solo harmontine10-Cal-Cena_1%676588 Na Saskiej Kemple w› -| szew *

. OchrymowiesRecviny (Wandyes)
Komiczne plosenki

Którykolwiek z tych re-
kordów możecie zamówić
pocztą, przyślijcle 106 od
każdego rekordu, na po-
krycie pakowania i po-

  

 
 

 

 

| Bez wpłaty! -Nie
Wasz stary Gramofon albo Fortepian zabranyw zamian. Na,
albo miesięczne wpłaty,

Bez czekania,

turalność ludzi

się w pokwu
50% zniżki

wierony

 

siadzie

 

    

 

VICTROLI PO. POŁOWIE CENY

- ATWATER-KENT .

5-tubowy, 1926 model

w okazowym „Pariod" gablnecie'

Mamy również na
Stromberg-Carlion,

ann 1racha

(nio włączając dodatków)

fain Prosttie d
innych finn "*

Qkazowé‘ Fortepjany
* $15 s

po wielce zn

 

*+ ]

trzeba :gotówki!

jlżejsze spłaty - Małe tygodniowe

NARESZCIE! * -:
Mamy na tęku gotowych do na-

tychmhnwmi wysyłki świetne nowe

' Orthophonie „Gramofony
Jedyny gramofon, który reprodukuje pełną na-

kiego, głosu, pełne odbicie ensemble
instrumentalnego - wszystko nasuwając na myśl
przypuszczenie, że śpiewacy i orkiestra znajdują

na „prawdziwych .Gramofonach
(starego modelu). Mamy jeszcze ogra-
zapas zupełnie _ nowych prawdziwych

 

   

Mason“ wyprzedai okazowych

Foytepn'amiwi Pianoli
onych cenach,

 

   
GQ-- op - 65.

Street & Aveniie A, New York, N. Y.

  

---w
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TEATR MUZYKA I SZ
 

JUŻZA

Cała Polonia, a właściwie ci,
którzy miłują pieśń polską, po-
spieszą do Domu Narodowego,
przy St. Mark's Place.
Co tam będzie?
Wielki koncert i bal z udzia.

łem takich sił, jak panna Euge-
nja Zielińska, najwyższy sopran
koloraturowy na świecie; panna
Wilkanowska, pianistka "wirtu-
ozka: młodociany skrzypek Ste-
fan Hero, który otrzymał trzy
nagrodyna konkursach muzycz-
nych w Carnegie Hall, oraz lu-
biany przez wszystkich Chór
„Echo."
Po koncercie, który

 

posiada

z

TYDZIENI

| program odbędą się tańce przy
| dźwiękach orkiestry prof. Zim
nocha.
Jaka data?
Sobota, dnia 10-go kwietnia,

1926 roku.
Kiedy początek?
O godzinie ósmej wieczorem,

punktualnie.
, Zapamiętajcie więc sobie
wszyscy, wielcy, mali, biedni i
bogaci, że koncert i bal „Echis-
tów" odbędzie się w Domu Na-

| rodowym, przy St. Mark's Pla-
ce i będzie jedną z najwspanial-
szych wtym sezonie imprez mu-

nadzwyczaj piękny i obszerny | zyezno-wokalnych.

NA SEZON

Wiosna!
Dni smutne, ponure, słotne, i..

postne skończą się niebawem i
zacznie się okres pięknych dni
wiosennych, dni wesołości i za-
bawy. .
Każdy z nas, po siedmiotygo-

dniowym poście zapewnie z 0-
chotą podchwyci pierwszą nada-
rzającą się sposobność, by wy
ładować długo tłumioną energje
i dać folgę bujnemu temperamen-
towi w wesołej zabawie przy do-
skonałej muzyce i w gronie do-
branej młodzieży

- Nie ulega zatem najmniejszej
 

  

wątpliwości, iż zabawa tow.
śpiewu mfonja"', która się od
będzie w niedzielę, dnia 11-go
kwietnia ściągnie mnóstwo zaba-
wowiczów do Domu Narodowego
na Greenpoint. Tembardziej, że
chór Symfonia wystawi wesołą
operetkę p. t. „Papugi Naszej Ba
buni".
Wszystkie Greenpointskie gwiaz
dy na scenie.
Ceny miejsc znizone do 50 i

75 centów. Toski.

WIOSENNY

Wieczór Szopena - Lunia

Nestor i Bal w Majestic

Hotelu

Dnia 30.g0 kwietnia, w piątek, 0 go-
dzinie 8:15 dany będzie wspaniały
koncert z utworów Szopena (tańce,
śpiew, muzyka) z udziałem naszej ar.
tystki.tancerki panny Lun! Nestor 1
jej baletu, a także innych wybitnych
sil artystycznych: Wstęp $250. Po
koncercie bal przy dwóch orklestrach
muzyki. Strój wieczorowy,
Z powodu ograniczonej ilości miejsc

bilety załcznsu nabyć można w No-
wym świecie 1 w Restauracji Domu
Narodowego w New Yorku, pn. 19.23
St. Mark's Place.

Koncert ”Eunaxłthego
Horodyskiego

W zeszłą niedzielę, dnia 28-g0 mar.
ca r. b. odbył się w salt. koncertowej
Steinway Hall, po. 109 West 57 ut.
recital fortepianowy Eustachego Ho-
rodyskiego
Na program

Beothorena,
Chopin'a.

złożyły .ale utwory
Schurmanna, Brahms'a 1

 Bustachy Horodyski, będąc jeszcze
młodym pianistą wykorał tyle kultu
 

Philadelphia i okolica
 

Bal Weteranów Armii
Polskiej

W sobotę, dnia 10-go kwiet-
nia r. b., Placówka Nr, 12 Sto-
warzyszenia Weteranów Armji
Polskiej urządza pierwszy wiel-
ki bal po Wielkanocy, który się
odbędzie na sall litewskiej Al-
legheny i Tilton ul.
Wobec tego, że całkowity do-

chód z powyższego balu przezna-
czony jest na samopomoc inwa-
lidom Armji Polskiej w kraju,
nie wątpimy, # Polonja filadel-
fijska bal ten poprze, okazując
serce tym ofiarom wojny, które
wskutek poniesionych kalectw
są całkowicie zdan! na łaskę na
szego społeczeństwa.

KOMITET BALU.

LANCASTER, PA.

Landysz odnalazt sie

pięcio lett. Lan-
dysz, o którego zniknięciu donosili.
émy przed kilku dniam! został
Iezfony w St. Joseph's Hospital
Wyżej wspomniany zbiegł z County

Homo, gdzie przebywał kilka misię»
cy 1 wBlygu przeszło tygodnia był po
ssuktwany przez policję stanową.
 

Wstępujcie do Komitetów im.
Józefa Piłsudskiego

DLA CIERPIACYCH NA
CHOROBY PLUCNI':

wie

 

»Shox teebę pluc-nle :wje  
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Pamiętajcie o dziatwie

szkolnej

Czy mamy żebrać 1 prosić znowu?
O
Na to pytanie najlepiej niechaj od-

powiedzą sami obywatele 1 obywatel.
kt, ojcowie rodzin 1 matki dzieciom
oraz ci wszyscy, których sprawy spo-
łeczne 1 narodowe choć w części ob.
chodzić powinny.
Co rada szkolna uczynić powinna,

ateby na tak piękny cel, na szkołę
polską w Domu Polskim zgromadzić
szerszą publiczność na przedstawie.
nie, które Związek Teatrów Polskich
wystawi bezinteresownie w niedzielę,
dnia 11-90 kwietnia r. b. o godzinie
6rmej wieczorem w Domu Polskim?
Co rada szkolna ma zrobić, ażeby

społeczeństwo polskie «pełno swój
obowiązek 1 swem przybyciem doda-
ło bodfca do pracy nad polakdem po-
koleniem tym, których nigdy nlo rn
braknie przy pracy społecznej?
A Jetell uż zacni rodacy 1 rodu

kt inaczej ójóć nie może, a ten wóz
obowiązku ciągnąć trzeba, bo on som
nie ruszy się z miejsca, to postąpi»
my w ten sposób, Iż pracę społeczną
będziemy wspólnie wykonywać.
Rada szkolna z całym zespołem

szkolnym 1 ze Związkiem Teatrów
Polskich daje swą pracę bezinteroso.
wnie, a wy za to, obywatele 1 oby.
watelki, pamiętajcie o dolu przedsta.
wienta 1 licznie przybędźcie na dane
przedstawienie.

Niżej podpieany znów, na którego
włożono także obowiązek beztnteroso-
wnej pracy pukania do serc szanow.
nej publiczności, w następnej ores.
pondencji, ładnie 1 grzecznie, a „do-
kumentnie"-starać stę będzie przed.
stawić, kto z nas najwięcej zaintere-
sowanym powinten być w rozwoju
szkoły polskiej 4 od kogo powinniśmy
wymagać pracy dla dziatwy polskiej!

B. U., bezdzietny, nieżonaty 1 beze
familijny członek rady szkolnej.

 

 

RODACY 1 RODACZKI!
Pogląd wszechstronny czyni ludzi

oczywiście postępowym! w cywiliza-
cJ. Tej zasady trzymamy stę 1 w
tym celu urządzamy zgromadzenie, na
które was zapraszamy, bez różnicy
przekonań. Ksiądz J. A. Osajkowski
wygłosi kazanie w WIELKANOC ra.
no, o godzinie 10:45 i wieczorem o
godzinie słódmej na temat „Robotnik
n Religa", w kościele przy Pine 1
dth Bt, Philadelphia, Pa. +

C. 8. LONG, Minister
Old Pine St. Church.

Twoi krewni w kraju z pe-

wnością wdzięczni będą za

niedzielny numer -Nowego
 MIL Zrób im tę uciechę.

 

ry muzycznej 1 techniki wykonania,
1ż wprowadzał publiczność w podziw.

Talent p. Horodysklego wróły m
bezsprzecznie wielką przysałość rm
tem polu.
Szkoda wielka, iż podczas powyt.

szego koncertu publiczność nie dopi.
soła 1 nie przybyla tak tłumnie, jak
<się tego spodziewać należało.

„Chłopi" Reymonta na
scenie

Przetworzenie: wspaniałego ›e-
posu Reymonta na dramat mo-
głoby się wydać zamiarem nie-
bezpiecznym. Gdzież zmieści się
między kulisami ten szeroki ho-
ryzont pól, lasów i nieba, ten bo-
ży porządek pór roku? Jak od-
dać ten zapach ziemi, to zbioro-
we życie gromady, w którem roz-
tapiają się zatargi incywidualne?
A jednak, mimo wszystkich nie-
bezpieczeństw, trzeba stwierdzić,
iż zamiar ten - w ramach popu-
lanego widowiska - powiódł
się bardzo dobrze. _Realizacja
sceniczna wydobyła poprostu z
„Chłopów" nowe ich wartości, u-
kazała ile wtej epopei jest pier-
wiastku dramatycznego. Takie
dwa twarde charaktery jak Bory-
ny i jego syna, takie kontrasty
jak pieściwej Jagusi i roboczej
Hanki, tak silne zadzięrzgnięcie
węzłów miłości, nienawiści, krzy
wdy, ambitu, biedy, pomsty, tri-
umfu życia, wszystko to tętni w
każdej scenie dramatem, męką
człowieka, którego serce rozpie-
rają mocniejsze odeń i ledwie że"
zawinione namiętności. _Takie
momenty jak rozmowa Jagusi z
Antkiem przed jej weselem, albo
pożegnanie Hanki z mężem w
chwili gdy z miłością do innej
odchodzi w świat, sprawiają w
ujęciu scenicznem głębokie wra-
żenie. Oto najlepszy dowód, iż
przeróbka sceniczna _dokonana
została umiejętną ręką. Dano w
niej sporo elementu widowisko-
wego, jak np. weselna i o-
czepiny Jagusi; aż oko się rado-
wało od gry łowickich kolorów,
a dziarski taniec trzeba było o-
czywiście powtarzać. -Ramę epn
ką dało obrazom „Słowo poety",
pięknie wygłoszone przez p. M1:-
czyńskiego. .To zaś, co jest dra-
matem, ujął p. Zawieyski z pew-
ną szlachetną miarą, unikając ła-
twego zbrutalizowania efektów.

 

 

Pragngc zdobyć sławę w świe-
cio sportowym panna Laurie Fa-
gan, studentka szkoły wyższej z
Baltimore, ma zamiar udać się w
podróż pieszo z Washingtonu do
Baltimore. Panna Fagan wyko-
nuje 1Ż-milowe przechadzki co-

dziennie

Wielki Piknik

Złęczone Grupy Z. N. P. w New
Yorku: T.wo B. P. Polona, Grupa Nr.
30, Trzeci Maj, Grupa Nr. 44,
T-wo Jonerała C Grupa
Nr. 234, T.wo Króla Jana Sobleskie-
#o, Grupa Nr. 260, T-wo św. Klemen.
sa, Grupa Nr. 835 urządzają w nie-
dzielę, dnia 6.g0 czerwca 1926 roku,
o godzinie pierwszej po południu,
Wielki Piknik połączony z Obchodem
Czterdziestoletniego Jub'leuszu T-wa
Polonii, Grupy Nr. 30 1 Twa Trzecie
go Maja, Grupa Nr. 44, w wielkim UL
mer Parku, 25th Avonue, w Brooklyn,
N. V. Muzyka T-wa, Mowiuszko pod
dyrekcją W. Szymańskiego. Wstęp
50 centów.
Dojazd do parku: z New Yorku brać

Subway do Times Square lub 1th
St. następnie zmienić ne: Subway
brooklyński „West End Line" 1 wy.
siąść na zm- Avenue skąd na prawo

|do parku pięć minut drogi.
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Pictnastoletnia Frances Heenan jest zargczong z miljonerem
Browningiem, którego ma poślubić w szesnastej wiośnie swego

   

życia. Według pdgłosek Browning założył „Stowarzyszenie Kop.
efuszków", w skład którego wchodzi 25 członkiń-młodych i uro-

, czych flaperek nowojorskich.

 

poparciu okolicznej Polonii ja-
kiem nas darzyła na poprzednich
zabawach.
Mamy nadzieję, że Szanowna

Polonja i tym razem zrozumie

a komitet dołoży wszelkich sta-
raf, by wszystkich zadowolnić.
Muzyka prof. L. Witkowskie-

go.
Początek o godzinie ósmej

wieczorem.

R 0 Z M A I T.0 ś CI

Wielki skandal towarzyski

_ w Buenos Aires

 

Wykryto wielki skandal towa-
rzyski w stolicy Argentyn
Buenos Aires. „Bohaterem" je
sekretarz stanu Min. Wojny, Cor-
tez, należący do śmietanki społe-
czeństwa. Zaaresztowano go pod
zarzutem handlowania dziewczę-
tami i szpiegostwa. Śledztwo
wciągnęło do afery jeszcze in-
nych 3 urzędników Minist. Wy-
kazało ono, że Cortez pędził ży-
cie podwójne. W dzień należał
do najprzedniejszej stery towarzy
skiej, w nocy zaś przebywał w
najgorszych spelunkach i norach.
Korzystając ze swego stanowiska
urzędowego, wyrobił sobie „mo-
nopol" na przyjeżdżające do Ar-
gentyny kobiety, które przecho-
dziły przez jego ręce, a on je
sprzedawał do domów nierządu
Argentyny i Brazylji. Cortez ma
na sumieniu 850 dziewcząt.

Frak i cylmder czy młot
i sierp?
 

Rosyjski Komisariat Ludowy
Spraw Zagranicznych rozesłał do
sowieckich ambasadorów zagra-
nicą okólnik, w którym zwraca
się uwagę na ujemne wrażenie
wywoływane często przez człon-
ków rosyjskich ambasad z powo-

 

KORESPONDENCJE

CENTRAL FALLS, R. I.

Odezwa do Polonii i Towa-
rzystw w Central Falls

Szan. Obywatele 1 członkowie To-
warzystw! |
Zbliża się wielki moment w naszej

historji: jest to 150.letn'a rocznica
przybycia do tego gośelnnego kra.
ju wielkiego naszego wodza Ta-
deusza Kościuszki. Wielki ten czło.
wiek ducha przybył tu, aby walczyć
o wolność Ameryki, która była wów›
esas w niewoli angtelskiej. Przeto
Towarzystwo Synowie Polski podjęto
myśl urządzenia wielkiej manifesta-
off ns. cześć Tadeusza Kościuszki.
Wzywamy wszystkie towarzystwa

miejscowe do wzięcia pod uwagę na-
szej Intejatywy, a sekretarz nasz za-
wiadomt szanowne towarzystwa o
dniu posiedzenia w tej sprawie.
Prosimy również 1 szanownych oby-

wateli jako poszczególne jednostki,
aby raczyl! także zalnterosować się tą
sprawą. Zgłoszenia przyjmuje na M-
stę sekretarz Towarzystwa Synowie
Polski. Spodziewamy się, że będzie
ogłoszony dzień polski przez guber.
natora, przeto chcemy być gotowi za.
wczasu,
Za Towarzystwo Synowie Polski:

H. BUTAN, Sekr

Sprawozdanie z odbytej Aka-
demji na cześć Komendanta

JózefaPiłsnłśkizgo

Za staraniom Towarzystwa Symo-
wie Polski odbyła się uroczysta Aka.
demja na cześć naszego Komendanta
Jóretu w dnlu 21-50
mares r. b.. Pomimo pigkne} pogody
publiczność nie dopisała na tak Her-
ng naszą kolonię, lecz sama uroczw
stość wypadła nieżle. Obywatel J.
Wybraniec, prezes Towarzystwa Sy-
nowle Polski otworzył ową uroczys.
tość 1 powołał na przewodniczącego
ob. K. Wachtę. Po otwarelu odegrat
nam piękną pleśń „Za Niemem" ob.
Fr. Kalinowski, z skompanfamentem
na fortepianie jego stostry,
Na uroczystości tej przemawiał ob.

Aleksander Rysiecki, z Bayonne, N. J.
Znakomity ten mówca ludowy prze-
chodził pobieżnie 1 objaśniał zgroma~
dzonym dontosłość pracy od lat stu.
denckich, jakie nasz zacny 1 ukocha»
ny Wódz Józef Pisuński, od pracy
konspiracyjnej prowadzonej po lo-
chach miast Warszawy, Wilna, Ło
dzi 1 Kijowa aż do wielkiej woje  

światowej podczas której nasz uko»
chany Wódz swego dzie.
łn wyprowadzając z niewoli Polskę
wolną.
Wierzymy mocno, że wróci do ste-

Po
mowie ob. Rysieckiego odegrał solo
na saksofonie ob, J. Grzybek z akom.

ru 1 dokończy swego programu.

panjamentem panny Kalnowskiej.
Następnie, wygłosiła nam piękną |

państwa Wy-deklamację -córeczka
braniec pod tytułem „Niech żyje Ko.
mondant Piłsudski!" Piękne to sto-
wa (twarde przylgngły do sere roda-
ków.
Przy końcu mego sprawozdania pra-

«nę podziękować w imieniu" Towarzy.
stwa Synowie Polski wszystkim oby.
watelom, którzy się przyczyniii do
tpiększenia programu a zwłaszcza ob.
A. Rysieckiemu za swe piękne prze-
mówienie oraz wszystkim obecnym za
wzięcie udziału w uroczystości. Uro.
czystość zakończono ogólnem odśple.
waniem „Jeszcze Polska nie zginęła."

B. BUTAN, Sekr.

NEW YORK

Na Fundusz Piłsudskiego

Koło Stromnictwa Ludowego „Wy.
zwolenie" z Trenton, N. J. nadestało
do Centrali Złęczonych Komitetów
Piłsudskiego w New Yorku $17,000.

Contrala Z. K. P, za
Nowego świata składa otlarodawcom
serdeczne podajękowanie.

T-wo Szkolne im. Tad

du zaniedbania wstroju. -Okól-
nik nakazuje większą troskę w
ubieraniu się nawet wnieoficjal-
nych wystąpieniach, ofiejalnie zaś
należy pokazywać się zgodnie z
obyczajami danego kraju, we tra-
ku i cylindrze i t. d. Wreszcie o-
kólmk zawiadamia, że Komis.

Spr Zagr. opracowuje projekt
przymusowego _uniformu _dla
przedstawicieli sowieckich zagra-
nicą, przedewszystkiem ci dyplo-
maci sowieccy, którzy są człon-
kami honorowymi czerwonej ar-

cel zabawy i tłumnie przybędzie,,

mii, mają otrzymać prawo nosz¢-

całą noc, jeśli
„| P

I
|
i

 

| wanie praczki, Zamiast spęd

 

nia munduri wojskowego na przy
jęciach oficjalnych

Jakże czas szybko bieży! Kil-
ka lat temu zasypywał Cziczerm
całyświat „rewolucyjnemi" iskró
wkami: -Do wszystkich, do wszy
stkich! Dziś rozsyła okólniki o
frakach i cylindrach!

 

sznie
Moja Kasiu, to krzesło stra
zakurzone.

To nie dziwnego, proszę

przecież nikt na niem od

tygodni nie siedział,
pani,

kilku

  

; 5 w
Jakim sposobem oszczę-

dzam godziny pracy

w dniu prania
I otrzymuje bielszą bieliznę niż

kiedykolwiek - bez tarcia
na desce

RANIE ubrania tym szybkim, no-
wym sposobem jest jak utrzymy›

ww
łego poniedziałku nad washtop'ems-

| mecie i wy we z
mego ubrani iebie - ja teraz
zwyczajnie marineuranu- w Rinso my-

 

 

dlinach godzinę lub dwie rano, albo
to jest wygodniejsze.

oczem płukam w czystej wodzu i o
godzini 10-j dale pranie powiown na
sznurku - zmum zapachem, czyste
i linigco Resztę dnia mam m-
pełma ha. a.

so oszczędza mi pieniądze, rów-
ule/.. Ponieważ jest to wszystkiem, co
potrzebnie w dniu pranie, żadnych
awolków mydli żadnych prosz

adnego krajanego
o. Ziarenka. małe

rozpuszczają się szybko i lekko rozluż-
nia wszystkie plamy i brudy, tak że
one rozpływają się przy płukaniu.
Rzadko kiedy muszę bardzo splamione
ubranie lekko nacierać między palea-
mi, lecz to jest. wszystko.
Przekbnum} się, że ubranie znacz»

  

 

   

nie dłużej trwa przyużywaniu Riso,
gdyż nigdy nie potrzebuję na:
cierać wszystkie nitki o deskę do pro-
nia. Znajome (moje opowiadają, że
Rinse deshonte din toh mniam
pralnych - prędzej pierze i zostawia
c Thien ad shad
nika dzisiaj.

o. .któreMielone -myd moczeniem
oczyszcza pranie - bez tarcla

  

341-343 Bowery, Cor. 3St.

ZASOBY PRZESZŁO $132,000,000

Regularna kwartalna dywidebda za trzy)
miesiące, kończące sig 31-gem-m, 1926
po racie

 

CZTERECH PRO
rocznie została wyznaczona
19-go kwietnia, 1926. | .
Pieniądze złofone do 3-go kuet='s. włącz
nie będą oprocentowane od 1.

Plan miesięcznego oprocentowania |
Pieniadze ztozone przed lub w
każdego miesiąca z wyjątki

dą oprocentowane od pierwszego danego
śli pozostaną w banku do końca tegoż

do wypłaty  

go kwietnia. |

 

 

trzecim dniu
m świąt bę- |
miesiąca, leJ
kwartału.
 

PROCENT _KREDYTOWANY KWARTALNIE

  
 
 

- Kościuszki ->

T-wo Szkolne im. Tadeusza
Kościuszki urządza dnia 10-go
kwietnia r. b., na „The Clair.
mont Hall", pn. 62 East 106 St.,
Harlem, N. Y. „Bal Wiosenny."
Towarzystwo powyższe pro-

wadzi szkołę polską we środy i
soboty w szkole parafjalnej St.
Frances de Sales, pn. 116 East
97 St., New York.
Do szkoły uczęszcza około 80

dziatwy pod wytrawnem kiero-
wnictwem nauczycielek pani Sło-
wik i pani Bessarabowiez. By
dać możność jak najszerszej
rzeszy dziatwy uczęszczania do
powyższej szkoły, zarząd obni-
ży opłatę szkolną. możliwie do
najniższego stopnia, a to dzięki
 

 

MĘŻCZYZNI

230 EAST 6-ta ULIC

Godziny przyjęd: od 9 rano
 
 

KOBIETY
Najwięcej zakorzenione choroby ja leczę z największą wprawę. Nie:
robi różnicy jakie jest niedomuganie i jak długo na nie elerpicie. Moje

leczenie jest skuteczne, szybkie i za przystępną cenę!

DR. WILLIAM STEINHAUSER *

Spec} nlln
- Ę i 3 Avenue)

Yoprzednio lekarz Long Island, St. Marks Szpitala, etc., ete,
BADANIE i KONSULTACJA DARMO!

Męskie i kobiece choroby, choroby krwi, reumatuzm, zaatakowane płuca,
nerki, epilepe}a, etc. Kurowanie X-Ray, Violet Ray, Alpine promie-
niami słonecznemi, zastrzykami. - Korzystajcie z tej okazji, pozwólcie

nam Zbadać Waszą krew, urynę, ślinę, stolec, etc. bezpłatnie,
iedziela od 9 rano do 4 popoł,mo do 8 wiees. W n

MÓWIMY WASZYM JĘZYKIEM.
 

 

POLSKA PIEKARNIA

P A S H A
z rumem, orzechami, serem. etc. - Zamawit

Przyjmujemy zamówienia na weseli

142 FIRST AVE., NEW YORK
om. 8 i 9 ulicą)

ajcie wcześniej.
bankiety.
 
 
 

 
 

NOWE REKORDY WIELKA-
NOCNE

18111F-(Dzi6 Chrystus
(twychwstaje
Józef Kallini, Baryton

(Nie zna, śmierci nasz
(Zhawici
Tout Kalin, Baryton

18106F-(Kajcio, Polka
Wesoła Czwórka do Tańca
(Kaziutka, Polka-Mazur.

* Wesoła Czwórka do Tańca

18107- (Magdalena, Wale

mar-

(Barbara, Polka
Harmonijka Duet

umiarkowane.

86-2nd Avenue

 

armonijka Duct,

NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY

Sprzedajemy również rekordy rosyjskie, ukraKkie i angielskie

. „COLUMBI

masz potny: kutalog wyślomy go bem-m., - wy.
bór najrozmaitszych polskich rekordów. Mamy również rolki na pia-
nino. Wszelkie zamówienia wypełniamy natychmiast i starannie. Ceny

Otwarte cały dzień i w niedzielę

POLISH AMERICAN RECORD COMPANY
róg

5-ej ulicy

18063F- (Różaniec
Kościelny Kwintet

(Ave Maria
z Kościelny Kwintet

18050F- (Wesołego Alleluja
an Karlowies, Baritone

(Chrystus -Zmartwych
(Wstah Jest
Jan Karlowiez, Baritone

E7391- (Pieśń: Pokutną
T. Wroński, Baritone.

(Pod Twą obronę
.. T, Wroński, Baritone,

18095-(Mazur. fioletowy
(Polka „Róża"
Mazursk Trójka do tańca,

New York City
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   km, wna5" "P voLóRa

przysłał nam list o obrazie niedawno wyświe-
tlanym na Broadway'u, w którym apoteozowa-
ne są cyr. cznie macherstwa wielkich kapitali
stow. -Magnat z Wall Street zbrodniczemi
sztuczkami zdobywa monopol zbożowy, ruj-
nując tysiące farmerów. I to jest w porządku.
To tylko „spryt" amerykański. Wniosek z
tego, że możesz bracie robić majątek pod ha-
słem: cel uświęca środki - a że to jest niemo
ralne, że'jest to właściwie kryminalne przestep-
stwo, o tem się milczy.

Wiemy, że kapitał w osiąganiu swoich
celów nie liczył się nigdy i nie liczy z takiemi"
głupstwami, jak moralność i etyka. Lecz apo
 
Prenumerata subscription, rates Mawou wronx. Duby

  

Bult, ,attan andstaśni is
. 418

mi +w Manhattan i BronxRoczniePoirvcent   
NOWY SWIAT

24 Union Square, New York, N. Y.
Telephone: 227

 

12,000 MORDERSTW W CIĄGU

ROKU
zoo 

W roku 1925 popełniono dwanaście ty
sięcy morderstw w Stanach Zjednoczor‘lych.

Najwięcej w wielkich miastach, wśród których

Chicago stoi na przedzie. Lecz epidemja zbro-

dni grasuje i w mniejszych środowiskach, pro-

centowo nieraz nawet wyższa niż w wielkich

miastach

:

Pierwsze trzy miesiące roku bieżą-

cego zapowiadają się gorzej, niż odpowiedni

okres czasu roku ubiegłego. Pomimo ogrom-

nego hałasu w prasie, w świątyniach różnych

wyznań, pomimo ostrych zarządzeń władz fe-

deralnych, stanowych i lokalnych skierowa-

nych przeciw zbrodni, sytuacja wcale się nie

poprawia, a w istocie pogarsza,

Załamują ręce w rozpaczy najrozmaitsze-

go autoramentu społecznicy i moraliści. Roz-

dzierają szaty nad opłakanym stanem rzeczy

publicyści. _A zbrodniarzy coraz jest więcej;

na miejsce jednego wsadzonego do więzienia,

dwóch nowych powstaje.

Jakie szanse życia ma obecnie obywatel

amerykański) Suche cyfry statystyczne od-

powiadają nam na to pytanie, że w stosunku

1: 10,000. Czyli że szansa ta jest w społe-

czeństwie o wysokiej cywilizacji, niesłychanie

mała. Jedna osoba na dziesięć tysięcy, pada

rocznie ofiarą zbrodni.

Nie mówimy tutaj o szansach tylko po-

ranienia i bezpieczeństwie mienia. Zmniejsza-

ją się one w tym wypadku dziesięciokrotnie.

Doszliśmy do tego stopnia, że szereg stanów

środkowych stworzyły, dla ochrony przeciw

bandytyzmowi, obywatelską straż zbrojną, li-

czącą razem dziesiątki tysięcy ludzi, zorgani-

zowały poza policją i wojskiem regularne od-

działy prywatne, zaopatrzone w karabiny ma-

szynowe, automobile pancerne, a nawet aero-

plany do ścigania zbrodniarzy.

Słusznie zwraca uwagę poważna prasa

amerykańska, że sprawa bardzo źle wygląda.

Jeżeli władze nie mogą sobie dać rady ze zbro-

dniarzami, a muszą myśleć o tem sami obywa-

tele, to znaczy, że epidemja jest groźna i wy-

maga coś więcej niż zwykłych ochronnych

środków

Ogromna jak się okazuje część spol h-

stwa jest zdania, że główną przyczyną epi-

demji zbrodniczej w Stanach Zjednoczonych,

jest

Dlaczego? Bo prohibicja - powiadają

- nauczyła ludzi łamać prawo, a skoro prawo

staje się żartem, od tej chwili prosta droga

prowadzi do zbrodni.

Zapewne, że prohibicja, a właściwie jej

dziecię nieprawego łoża „bootlegerstwo", sze-

rzą demoralizację w społeczeństwie.

Przemytnictwo i korsarstwo, tajny han-

del alkoholem i tajna tegoż fąbrykacja, nie są

rzecz prosta rozsadnikami praworządności i
moralności, Znaczny procent przestępstw kry

minalnych ma źródło pośrednie lub beze

pośrednie w powszechnem łamaniu prawa pro-

hibicyjnego, które złe czy dobre, jednak jest

prawem.

Ale nietylko za 12,000 morderstw, w Sta-

nach Zjednoczonych popełnionych, odpowie-

dzialną jest prohibicja.

Wtej chwili, gdy niniejsze piszemy, w

tysiącach teatrów amerykańskich są wyéwie-

tlane obrazy kinematograficzne, z których prze

ważna część oparta jest na tematach złodziej

stwa i morderstwa. Nie wszystkie oczywiście

są niemoralne. Są nawet bardzo-dobre i pou-
czające _

Ale najwięcej jest takich, które znakomi-

cie uczą jak stosować najnowsze metody ra-

bunku i zabójstwa. Warto nieraz przysłuchać

się, jak młodzież korzysta z tych obrazów. Je-

żeli są najrozmaitsi eksperci i statystycy, obli-

czający ile jest „moskiłów" w Ameryce, to

może tutaj przydałyby się laboratorja, badają-

ce wpływ kryminalistycznych obrazów na wra

zliwa duszę młodzieży. -

Jeden z czytelników: „Nowego: Świata!
atk  

  
 

 

 
  
   

tego poglądu i nauczanie ludzi, że

majątku inaczej zdobyć nie można, jak tylko
budując go na krzywdzie, łzach i krwi bliźnich,

to naprawdę zbrodnia.
A co wyrabiająniektóre pisma. Są ta-

kie, które każdego „wybitnego mordercę an-

gażują do pisania artykułów o swoich czynach,
kamuflażując demoralizującą treść odezwami

do młodych ludzi, by nie szli drogą zbrodni,

ko to nie popłaca. Skutek z tego taki, że w

umysłach słabszych z popędami kryminalne-

mi, powstaje pragnienie zyskania sławy za po-
mocą najbardziej śmiałej i niezwykłej zbrodni.

Społecznicy i moraliści mają to do siebie, że

zazwyczaj o drobiazgi bębnią na alarm, a lęka-

ją się dotknąć źródła.
Niezawodnie zmniejszy się ilość mor

derstw w Stanach, jeżeli prawo będzie prze-

strzegane, policja będzie łowić zbrodniarzy, a

sądy ich ostro karać.
Lecz to nie wszystko. Społeczeństwo,

skoro pragnie, ażeby epidemia została grunto-

wnie powstrzymana, musi zabrać się do walki

z najgorszem według nas złem, bo deprawo-

waniem umysłów, które dzisiaj kapitalizuje

zbrodnię.
wb

GŁODOMÓR REKORDOWY

Znakomicie opłaciła się „głodówka" ber-

lińczykowi Yolly, który przed paru dniami o-

puścił nareszcie swój klosz szklany, w którym

przesiedział bez jadła 44 dni i tyleż nocy. Wol-

no mu było tylko wodę pić, palić papierosy i

posilać się duchową strawą w postaci książek

i koncertów radjotelefonicznych. Schudł ten

głodomór z własnej i nieprzymuszonej woli-

okrutnie. Wchodząc do swej gabloty szklanej

ważył 130 £., wielki post zredukował jego ży-

wa wage o 30 £. Ale pobił rekord światowy

głodowania i jeszcze jako tako trzymał się na

nogach, gdy zabierano go do szpitala. Podczas

postu wypalił 5 tysięcy papierosów, wypił 400

butelek wody sodowej i otrzymał 500 propozy-

cyj małżeńskich od praktycznych niemeczek,

które w człowieku obywającym się tak długo

bez obiadów nie mogły nie widzieć najlepsze»

go materjału na dobrego meza. Bilety wstę-

pu na to głodowe przedstawienie przyniosły
ogółem 45 tys. dolarów, z których 10,000 po

szło na opłacenie rządowych podatków od

przedstawień, 15 zabrał impresarjo, a 20 sta-

nowi zysk p. Yolly. Może i ten drobiazg był

niemałą atrakcją w oczach niemeczek, pragną-

cych dobrze wyjść zamąż.
# w %

DWA BILE Z CAŁEJ KOPY

Gubernator stanu New Jersey Moore pod

pisał w poniedziałek 60 bilów, a w tej liczbie

bil o „spokoj piki iu" p jący

robotnikom pilnować „podczas strajku wejść

do fabryk i warsztatów z warunkiem, że bę-

dzie to czynione w sposób nie zakłócający po-

rządku publicznego.

Prawo to jest cennym nabytkiem dla ro-

botników i w wielu wypadkach uniemożliwi

fabrykantom otrzymanie zakazów sądowych

przeciw strajkierom. Drugiem z tej kopy za-

twierdzonych praw, bliżej szeroki ogół intere-

sującem, jest bil przewidujący podwyższenie

opłat od licencji małżeńskiej do dwóch dola-

rów. Dotąd kosztowała ta przyjemność tylko

jednego dolara. Jest to również bil dobry, al.
bowiem z rzeczami kosztującemi drożej ludzie
zwykli ostrożniej się obchodzić.

# % %

KONOWAL W ROLL LEKARZA

W uroczystym dniu rocznicy faszystow-

skiej Mussolini nie zapomniał o innych bied-

nych narodach, dotąd trapionych jeszcze cho-

robą parlamentaryzmu, na którą faszystowska

chirurgja jedynem jest lekarstwem - i tak po-

wiedział: „Odpowiedzialnym czynnikom w in-

nych państwach Europy mówimy: musicie

przejść tę samą kurację, co my, Włosi. Jeżeli

chcecie żyć musicie skończyć nareszcie z ga-

datliwym parlamentaryzmem i przekazać całą

władzę wykonawcom praw. Jeżeli chcecie żyć,

musicie rozwiązać najpoważniejszy problem,

stosunek kapitału do pracy i odwrotnie. Fa-

szyzm rozwiązał to zagadnienie w najprostszy

sposób, umieściwszy na tym samym poziomie

pracę i kapitał". Narody europejskie podzię-

kują pewno pięknie dyktatorowi włoskiemu

za radę, ale na gadulstwo swoich parlamenta-

rzystów znajdą pewno lepsze lekarstwo niż
wyrywanie zbyt długich języków obcęgami

Bardzo owalska medycyna
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ROZNIOSLA się po kraju wieść

radosna, że władze prohibl-

cyjne uznały za dopuszczalną

sprzedaż jakiegoś nowego eks-

traktu słodowego, bardzo przy-

pominającego smaklem piwo |

zawierającego okało trzech 1 pół

procent alkoholu. Radość po-

wszechna z tego powodu oka-

zała się przedwczesną. Jest to

płyn gęsty jak melasa, bardzo

pożywny i dobry na anemię i

skrofuły, ale ciągnący się obrzy-

dliwie 1 zalepiający raczej, niż

przemywający gardła spragnio-

ne. Zdaniem ekspertów niepo-

'doblefistwem jest przełknąć ca-

łą kwartę tego dekoktu, a mniej-

szą ilością nie upije się nawc@ w w 4

dziecko. ,

Przykre rozczarowanie

IR Hugh Percy, rektor kró-

lewskiej Akademji Muzycz-

nej w Londynie twierdzi, że w

młodości każdy powinien śpie-

wać, gdyż śpiew ›wywiera nie-

zwykle dobroczynny skutek na

całą psychikę człowieka w cza-

sie jej kształtowania się.

„Za dużo gadamy - mówi p.

Hugh Percy - i za mało śpie-

wamy. Śpiew solowy to szko-

ła charakteru, śpiew chóralny,

to szkoła ładu społecznego. Pię-

kne te wywodu psuje nieco wnlo

sek ostateczny, że nauka śple-

wu powinna się odbywać w

szkołach pod przymusem. Śpiew

na komendę? Nonsens! Trzeba

życie urządzić tak, by ludziom

-małym 1, dużym - śpiesać

się chciało!
+ «

ICZBA morderstw w Stanach

Zjednoczonych rośnie w za-

straszający sposób. W dwudzie-

stu ośmiu głównych miastach

amerykańskich w roku zeszły

2,366 osób poniosło śmierć z rąk

morderców, według wykazu spo

rządzonego przez tow. ubezpie-

czeń Prudential.

Średnio w roku zaprzesztym

przypadało 10.8 morderstw na

sto tysięcy ludności, w roku ze-

szłym zaś stosunek ten wynosił

11.1 na 100,000, Liczba mor-

derstw w New Yorku zmniejszy-

ła się nieco (387-w r. 1924,

374-w r. 1925), prym pod tym

względem trzyma Chicago, gdzie

w roku 1924 zamordowano 509

osób, w roku zaś zeszłym 563.

Na sto tysięcy mieszkańców w

Chicago przypada 18.8 mor-

derstw, w wa‘YaEku - 64.

LANCASTER, Pa., znowu
przyłapano na kradzieży kur

starego Abe Buzzard'a głośnego
a nawet znakomitego „złodzieja
kur z gór Welsh", który spędził
zą kratkami więziennemi prze-
szło czterdzieści lat zawsze za
łapanie cudzych kur, nigdy za
nic innego. ›Przed kilku laty
Buzzard po wyjściu z więzienia
dał się nawrócić na drogę cno-
ty 1 oddał się rozmyślaniom re-
ligijnym, by zwalczyć w sobie
złe instynkty. Ale znowu zo-
baczył jakąś czubatkę wiodącą
na pokuszenie { - nie wytrzy-
mał... Pod zbrojną eskortą od-
stawiono go do Reading.

« 6 6

NAJGORSZA rzecz ma swoje
dobre strony. Dzięki prohi-

bicji -w zadziwiający sposób
zmniejszyła się liczba" fałszerzy |-
pieniędzy w Stanach Zjednoczo-
nych. W prosty sposób łuma-
czy to zjawisko prokurator fs
deralny p. Emory R. Buckner:
Dootlegerstwo fest procederem
znacznie mniej ryzykownym, a
dającem znacznie większe zy-
skl."

* » +

MIASTO stale nawiedzane hu-
raganami, pożarami, trzęsle-

niami ziemi, powodzią, słowem
„miasto od powietrza głodu, o-
gnia i wojny" ma powstać w o-
kolicach New Yorku na grun-
tach wydzierzawionyc przez
kompanię filmową First Natlo-
nal. Choć zresztą głodu tam nie
będzie, a i inne klęski będą prze
clągały nad tem mlasteczkiem
nie tylko bez szkody dla miesz-
kańców, ale nawet z wyraźną
dla nich korzyścią. Będzie to bo-
wiem wielka wytwórnia filmo-
wa z tuzinem scen po 35,000
stóp kwadratowych każda a w
pięknych hiszpańskich domkach
tego miasta będą odpoczywały
po swych wysiłkach artystycz-
nych piękne gwiazdy filmowe |
ich mniej piękni gatelici. Projekt
budowy obejmuje pięćdziesiąt

ów na p. kosz-     

' O edakcji
Szanowna Redakcjo!© W "Nowym świecie wyczytałem otem, że można paczki do Polskiln6. A w jaki sposób, to p. Błaże-wicz obecal specjalnio opisaé 1 cry-telników. polnformowaćProszę więc Szanownego Pana o In-skawe nas Jakbo mam zamiar postać mojej krewnejrzeczy, któro mnie są zbędne 1 któreona by z wdzięcznością przyjęła, gdy-by je odebrać bez opłaty jakiejkol.wiek mogła. Ona jest chorowita, ca-ty jej majątek przepadł w banku zpowodu zmiany waluty, choruje naserce 1 pracować nie może. żyje zlaski macochy 1 ojca, który jest już70 Int stary 1 tok wszelką gotówkęstracił. Kor

Kilkukrotnie pisaliśmy w Nowymświecie, że obecnie dzięki akcji No,Wego Świata można paczki znoszonejodzieży wysyłać do Polski bez opłatcelnych. Odblorea  podp'suje tylkozobowiązanie, 1 otrzymanem! przed.nie będzio handlował/W odpowiedzi przesyłamy prze.druk, z „Wychodicy›6 6 6
Zwolnienie od cła darówamerykańskich

Polacy, zamieszkali w Ame-ryce, pragnąc przyjść z pomo-«ą swoim niezamożnym krew.nym w Polsce, przysyłają czę-,sto paczki, zawierające stareubrania, bieliznę, obuwie 1 te-mu podobne przedmioty, Przezdlugi czas urzędy celne w Pol.sce nakładały na takie prze-wylki cło według obowiązują»cej taryfy tak, że często opłatacelna przewyższała _wartośćprzysłanych rzeczy. ZamiastPomocy przynosiły te paczkitylko sporo kłopotów i ostate"cznie często wracały z powro-tem do Ameryki. Wywolywa-ło to wśród wychodźtwa łatwozrozumiałe :rozgoryczenie, -Wprost pojąć tam nie mogli,dlaczego państwo polskie utru-dnia swoim obywatelom pomocniesioną z Ameryki,
DONIOSŁA AKCJA REDAK-CJI „NOWEGO ŚWIATA»,
Nowojorskidziennik „NowyŚwiat" zebrał przeszło dzie.sięć tysięcy petycyj Polaków,zamieszkałych w Ameryce, dowładz polskich, by tej anoma-Iji nareszcie koniec położono.Akcja ta odniosła ten skutek,że z końcem ubiegłego rokuwładze skarbowe wydały okól-nik do urzędów celnych, upo-ważniający je do zwolnienia odcła przesyłek pocztowych z A-meryki, mających widocznycharakter drobnych darów dlaosób niezamożnych. Ponieważjednak zachodziła obawa, żepewne sfery zechcą prowadzićhandel artykułami, przesyłającje jako podarki i że tem sa-mem nadużywać będą zwolnie-nia od cła z uszczerbkiem dlaskarbu państwa, przeto zwol-nienie to uwarunkowano roz-maitemi formalnościami, z których najuciążliwszem było żą-danie vladubóstwa, Jasną jest rzeczą, żewielu woli się zrzec nadesła-nego daru, niż tracić sporoczasu na starania w policji,magistracie lub starostwie oświadectwo ubóstwa.

„ POMYŚLNE ZAŁATWIENIERAWY.

|

Redaktor „Nowego Świata",p. Wacław Błażewiez, który winteresie rozmaitych spraw wy»chodźtwa bawił przez trzy ty.godnie w Warszawie, czynił u-silne zabiegi, żeby to żądaniezostało usunięte. Dzięki pomo-cy ze strony senatora Woźni"cklego starania te

Odpowiedz; -FELIETON WARSZAWSKI Państwo Eugenjusz i FelicjaMajew mieszkają przy ulicypod Nr. 14 i za:"miast dziękować Panu Bogu, żemają kawałek dachu uczciwegonad głową, że nie potrzebują sięponiewierać po barakach i „bla-;szankach", szukają tylko zaczep-ki z sąsiadami, Oboje mają bu-zie wyparzone i wezwyczajone donajr i p które w małej swej cząstce zdolnejest zarazić powietrze w kilkukilometrowym promieniu.W dawnych czasach za byległupstwo, za lada niewinny flir-tik z djabłem zalewano gardiqwrzącymolejem lub roztopionymołowiem. Byłby to znakomitysposób na wydezynfekowaniejadaczek naszych kumoch, któreo tyle tylko przypominają kobie-tę, że noszą spódnicę.Pani Felicja Majewska, sądzącz przebogatej kolekcji wyzwisk,jakiemi obrzuciła sąsiadkę swąMarjannę Abramczyk, mogłabynawet na ulicy Włościańskiej udzielać lekcji wymyślania. Cze-go bo tam nie było! I zapowiedźwyparzenia ślepiów gorącym ro-sołem (nie wymieniono czy z a-moretkami, czy z kaszką) i wy-liczenie całego drzewa genealogi-cznego, przyczem ani cnota zmar-tej dawno prababki, ani pradzia.dek, dzisiaj również w staniesproszkowanym, nie zostali po-minięci milczeniem. Nieniwszy się jak najdokładniejszempopstrzeniem całego rodowodu

  

Abramczyków, przywołała paniFelicja na pomoc ślubnego swe-go Eugenjusza, i wtedy dopierorozpoczęło szanowne małżeństwoznakomicie ześpiewany duet:- Że ksiądz taką starą choleręsprośnością nadziewaną chce je-szcze w różańcu trzymać! - so-praniła p. Fela,- Dziecko, dranio jedna, gno-jem kwaszonym karmisz i poświecie rozpędzasz! - basuje p.Eugenjusz, niczem Szaliapin.- Oknami ci chleb podawal,łachudro niebierzmowana! - flo-ryturuje sopran.- Dziadowy powypstrykaczui ofermo magistracka! - grzmibas. |-Jaka mać, taka nag! Córkatwoja z wawrzyszewskiemi by-kami sztabę trzyma!! - górujesopran w najwyższym rejestrze.- A jak chłopa obaczy, tobyna gorący widelee wlazla!-kon-czy infernalnie bas.- A bodajże cię najjaśniejszacholeryczna jasność majowa fe-brą trzęsła - duo ad libitum.Sprawa oparła się o sąd. Pansędzia, aplikantka nawet, fa orascała publika płonęliśmy ogniempiekielnego wstydu. Poetycznemałżeństwo skazano po 10 zło-tych lub po 3 dni ula od ryja.- To strasznie mało. A gdy»by tak, panie sędzio w skórę ba-tem? -- Nie wolno, prawo nie prze-widuje. ..- Szkoda! 
POLACY W OBCYCH PARLAMENTACH
Poza Sejmem polskim, Polacysą członkami pięciu parlamentów.W sejmie pruskim znajdują siędwaj posłowie: Jan Baczewski zOlsztyna i ks. Klimas ze Śląska.Mniejszość polską w parlamencieczeskim reprezentuje poseł Dr.Leon Wolff ze Śląska Cieszyń-skiego.W sejmie łotewskim _liczymydwóch postów Polaków: JanaWierzbickiego i Jarosława Wil.piszewskiego.

ODMŁODZONE
WIECZNE MIASTO

Mussolini buduje nowe śród
mieście - Kawiarnie, bi-

bljoteki, łazienki -
Rzymska City

Rzym. - „Roma aeterna", wie-czne miasto Rzym ma być odświeżone, odmłodzone. Włoski dykta-tor Mussolini, idąc śladami ceza-rów starorzymskiego imperjum,powziął gigantyczny plan stwo-rzenia nowego miasta Rzymu, no-wej City w wnętrzu dzisiejszegoRzymu. Ma to być cud architek-tury o wspaniałych bibliotekach,kawiarniach, kamienicach impo-nujących i łazienkach, halach do€wiczeń gimnastycznych, olbrzymich salach do wieców i zebrańi td. M wiając tenplan gigantyczny ze swymi inży-nierami i architektami stwierdził,że nowa „City" ma urządzenia najwspanialsze starego Rzymu prze-ścignąć co do przepychu i blasku,zwłaszcza po wykonaniu najno-wocześniejszych zdobyczy tech-niki.---=s
bko, sprawnie i rozumniewbrew panującej powszechnieopinjl, że władze polskie kie-zują. się biurokratyczną formalistyką, połączoną z wielką„stratą czasu i słusznem znie- 

W sejmie kowieńskim mamyczterech posłów Polaków: Wiktoru Budzyńskiego, Bolesława Ltr 'tyka, Wincentego Rumpla i Ka-zimierza Wotkowickiego.W kongresie waszyngtońskimzasiadają dwaj Polacy: Kunz zChicago i J.B. Sosnowski z De-troit.Poratemw Volkstagu gdańskimmamy pięciu posłów, pp.: Moczyńskiego. Dra. Kubacza, Jedwabskiego, Łangoskiego i Paneckie.go.
HUMOR
Mąż i żona

- Co robisz, kochany mężu?- Mądra żona nigdy nie pytaco jej mąż robi.- A mądry mąż może się pytad, co jego żona robi?„-O, moja droga, mądry mążnigdy nie ma żony.
Nie włos kobiecy

Zona spostrzega na rękawiemęża jakiś włos. Obrażona bierze go do ręki i pyta grożnie:-Słuchaj, Jerzy, co to maznaczyć?- Ależ, moje złotko, nic so-bie z tego nie rób. To nie jestwłos kobiecy, bo tak długiegowłosa nie znajdziesz za żadneskarby.
PATENTY!. EPEEiz: Romineat 0
SZYJĘ
%,. FUTRAzamówienieoraz sprzedaję gotowePrzeróbki i reparacje takowychprzyjmują pracownia kośnierskaj
1298 LEXINGTON AVE.pomiędzy 87 1 88 Ste.Telefon: Lenox 6461.

   
    

     zostały pomyślnym skutkiem,Zamiast świadectwa ubóstwa,odbiorca paczki składa po-świadczenie, że przesyłka jestdarem, że przesłane rzeczy słu-żyć mają wyłącznie dla jegoosobistego użytku i że niemihandlować nie będzie. W ra.zle przekroczenia podlega od-powiedzialności -kryminalnej,W ten sposób usuwa się po-wód niezadowolenia z dotych-przykrej praktyki u-rzędów celnych, a zarazem za-bezpiecza się skarb przed nade„użyciem ze strony oszustówispekulantów.
UZNANIE DLA DEPARTA-MENTU CBH.
Redaktor Błużewicz z wiel»kiem uznaniem i zadowole›niem stwierdził fakt, że de-cetskarbu rzecz załatwił say- 
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(Ciąg dalszy).
W tej samej chwili książę de Richelieu

powstał, zbliżył się do króla, skłonił się uniże-
nie i rzekł:
- Dziękuję królowi Szwecji za zaszczyt,

jaki uczynił domowi mojemu] racz, Naneu-ue)

szy Panie, zająć miejsce honorowe, które ci od

tej chwili z prawa należy.
- Zostańmy jak jesteśmy, pume marszal

ku, i stuchajmy pilnie tego, co powie nam pan

Cagliostro.
- Królom nie mówi się prawdy, Nuna-

śniejszy Panie.
- Nie jestem przecie w swojem króle-

stwie. :Usiądź, książę, proszę, na miejscu swo-
jem, a ty, panie Cagliostro, zaczynaj...

Cagliostro spojrzał znowu w szklankę, a
pod jego wzrokiem natężonym woda się poru«
szyła i poczęła perlić jak wino szampańskie.
- Najjaśniejszy Panie - mów, co chcesz

wiedzieć; jestem gotów... '
- Powiedz mi jaką śmiercią umrę?
- Od wystrzału, Najjaśniejszy Panie. -
Czoło Gustawa zajaśniało. .
- Al wiee w bitwie - powiedział - zgi

nę śmiercią walecznych. -Stokrotne dzigki, pa-
nie Cagliostro. Przeczuwam już wojnę, a Gu-
staw Adolf i Karol XII - wskazali mi, jak po-
winni umierać królowie Szwecji!

Cagliostro opuścił głowę i milczał. -
Hrabia de Haga zmarszczył brwi.
- No! - powiedział - czyż nie na woj-

nie mnie zastrzelą?
- Nie, Najjaśniejszy Panie.
- Więc podczas buntu? To możliwe

bardzo. --
- I to nie...
- Gdzież więc mniecpodm wypadek?
- Na balu, Najjaśniejszy Panie.
Król się zamyślił.
Cagliostro, który mówił stojąc, padł na

. krzesło i ukrył twarz w dłonie.
Otaczający proroka i króla pobledli śmier-

telnie.
Condorcet zbliżył się do szklanki z wodą,

z której wieszcz wyczytał złowrogą wróżbę,
podniósł ją do światła i badał starannie. -Ba-
dał kryształ i wodę, bo rozum jego ścisły chciał
dojść przyczyny, bo zdawało mu się, że to tyl-
ko zjawisko fizyczne.

Uczony ten, który szukąl przyczyny każ-
dego nawala zapytywał się siebie o powód
wrażenia, jakie wywierał na ludziach wysokie-
go stanowiska człowiek nieznany, człowiek,
któremu jednakże nie można było odmówić
pewnej wyższości.

Nie musiał atoli znaleźć rozwiązania za-
gadki, bo postawił szklankę i zwrocil się do
Caghostra
- Otóż i ja proszę szanownego proroka

aby zapytał o mnie zwierciadła magicznego.
Niestety, nie jestem panem możnym - dodał
- nie dowodzę armją, a życie moje ciche, nie
należy do miljonów poddanych.
- Pan - rzekł hrabia de Haga -panu-

jesz w imię nauki, a życie twoje należy nie do
"jednego narodu, lecz do ludzkości całej.

- Dziękuję, panie hrabio; ale może pan
Cagliostro nie podziela tego zdania?

Cagliostro podniósł głowę, jak rumak o-
strogą ukłuty.
- Tek jest, markizie, - zaczął, wpada-

jąc w podrażnienie nerwowę, które w staroży,
tności przypisanoby nawiedzeniu przez bogów.
Tak jest, jesteś panem moznym i wielkim w
krolestwa nauki. Patrz mi pan prosto w o-

czy żądasz również na uerjo. abym ci
przyuzlou: odsłonił? »
- Pragnętego; panie hrabio,-i na honor,

zupełnie na serjo.
; - Dobrze, margrabio - odrzekł Caglio-
stro głosem głuchym i przymykając oczy --

umrzesz od trucizny, którą nosisz w pierście-

niu. Umrzesz...

- A gdybym ją wyrzuci?
(indexed. P

- Wyrzuć pan zatem... *

- Nic przecie nad to łatwiejszego?

- Więc wyrzuć ją pan, mówię panu.
- O markizie! - zawołała pani Dubar-

, ry - na miłość boską wyrzuć tę'fruciznę ob-
rzydłą; pozbądz się jej, aby zawstydzić tego'
ptaka złowróżbnego, który. nas wszystkich za-

' smuca. Ponieważ pan Cagliostm'utrzymujc.
że umrzesz od tej truclzny, zatem gdy jjej mieć

nie będziesz, to się nie otrujesz i pnepomed-
nia pana Cagliostro nie sprawdz: się... ..
- Pani Dubarry ma rację - odezwał się

hrabia de Haga. ->
- Brawo! - hrabino - rzekł Richelieu.

- Dalej, markizie, wyrzucaj truciznę; bo wi-
dzisz, że i o mnie tutaj chodzi. Odkąd wiem,
że śmierć nosisz na pałcu, z obawą będę sig try
cać z tobą szklanką. Pierścionek może się o-
tworzyc... bm, P Sigs Aile

 

 

—prurwal‘

 

 

NOWY ŚWIAT—TDW CODZIENNY_ SOBOTA, 3 KWIETNIA, (SATURDAY, APRIL 3), 1926

KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS   

- A szklanki się stykają... - dodał Ta-

verney.- Wyrzuć markizie, wyrzuć...
-Na nicby się to nie zdało - rzekł spo-

kojnie Cagliostro - pan de Condorcet nie u-
czyni tego. W
- Istotnie - rzekł markiz, nie mogę, nie

chcę bynajmniej pomagać przeznaczeniu, ale
ta trucizna jest jedyną w swoim rodzaju; Ca-
banis trafem ją wynalazł, a traf taki może się
nie powtórzyć, Triumfuj zatem, panie Caglio-
stro.

-- Przeznaczenie - odpowiedział ten o-
statni - znajduje zawsze wiernych sprzymie-
rzeńców dla spełnienia wyroków swoich.
- Więc się otruję!- zawołał Condor-

cet. - Niechże i tak będzie. Nie każdemu to
się przytrafi. Zawsze to śmierć przyjemna;
odrobina proszku na język, i wszystko ykon—
czone. To już nie śmierć, tylko mmm życie
_)akmęmómwalgene +
- Nie chodzi mi wcale o to, ażebyś pan

cierpiał długo - odrzekł Cagliostro obojętnie.
dał znak, że więcej mówić nie będzie,
- Panie hrabio =- odezwał się pan de

Favras, - mamy już rozbicie okrętu, wystrzał
i truciznę, śliczne rzeczy doprawdy, aż mi śli-
na dp ust idzie. No, raczże i mnie co. podo-

bnego zaofiarować?

- O1 panie de Favras - rzekł Caglio-
stro - nie masz potrzeby zazdrościć; bo, na
honor szlachcica, ciebie czeka coś lepszego je-

- Ostrożnie! panie Cagliostro, za wiele
obiecyjesz, trudno ci.będzie dotrzymać.
- Mamy jeszcze przecie postrónek, sza-

nowny panie - odpowiedział prorok uprzej-
mie.
- Postronekl... a to co znowu?
- Mówię panu, że bgdnesz wisiał -do-

dał Cagliostro w uniesieniu wieszczem,
- Będzie powieszony! - powtorzono-

o, do djabla!
- Zapormnu pan, it jestem szlachcicem,

jeżeli zaś mówisz o samobójstwie, uprzedzam,
że zanadto nę szanuję, abym wyhml ten ro-
dzaj śmierci.
- Nie mówię wcale o umobémwxe.
- Zatem utrzymujesz pan, iż to będzie

"kara.
-- Tek.
- Ponieważ jesteś cudzoziemcem, prze-

baczam ci, mój panie.
. - Co mi pan przebaczasz?
- Nieświadomość pańską. We Francji

szlachty nie wieszają.

- Ułożycie się o tó z katem, panie de
Favras - odrzekł Cagliostro opryskliwie.

leyscy osłupieli, słysząc takie zakoń-
czenie.
- Wiecie puńnłwn iż drżę ze strachu -

odezwał się de Launay; - poprzednicy moi
wyszh tak mmąęshwne.że boję się pytać wy-
roczni.
- Jesteś pan mędxszym od innych, nie

chcąc dociekać przyszłości. Dobre czy złe,
szanujmy, tajemnice boskie!
- Mam nadzieję, panie de Launay -

rzekluDubarry—znmmtyleodwngn co i
ci panowie?
- I ja tak sądzę, łaskawa

modna! komendant Bastylji z mnwK@
A zwracając się do Caglmsh’a - dodał:
- No, panie, zaklinam cię, racz i mnie

uszczęśliwić homakopem :
-- Z chęcią, panie; uderzenie toporem w

głowę- i po wszystkiem...
Okrzyk zgrozy rozległ się po sali; Riche»

lieu i Taverney błagali Cagliostra, aby przestał,
lecz ciekawość kobieca zwyciężyła.
- Słuchając cię, hrabio - dawała się

pani Dubaxry - możnaby przypuazzaé że
cały świat skończy śmiercią gwałtowną. -Jest

;::tu osiem osób ztych już pan pięćskaza-

- Pojmuje pem. że to są żarty- mówił
de Favras, - które nas bawią...

: +- Fałsz, czy prawda, zawsze jednakowo
A śnńaćńęzlegobędziany—dodnłhnbiade

Haga,
- O1} ja sig śmmę - mówiła Dubarry,

- bo nie chcę tchórzostwem ubliżyć towarzy»
stwu. Na nieszczęście, jestem kobietą tylko i
nie wam się zgonu tak strasznego. Ko-
bieta zwykle kończy na łóżku. Ale śmierć ko-
biety starej, samotnej i zapomnianej, będze o-
krutniejszą od' innych, nieprawdaż, panie Ca-
gliostro?

Mówiąc te słowa, czekała, aby ją Caglio-
stró uspokoił, lecz ten milczał uparcie,
N Uniosła je uchwał-: silniejsza od niepo-
oju.

- Odpowiedz, panie Cagliostro, meka-n
-- powiedziała. ->,
- Nie pytasz pam wyraźna,a żądasz

odpowiedzi?

(Ciąg dalszy nastąpi),
 

 

   Obrońcy słynnego bandyty Chapmana, który prawdopodobnie
rozstanie się z tym światem w dniu 6-go kwietnia, obradują nad
sposobem ocalenia swego klienta, szukając, najrozmaitszych do-
wodów, które by oczyśuły go 0d zarzutów przypisywanego ma
morderstwa. Na rycinie widzimy (6d lewej ku prawej) Ray M.

Wiley'o, Fredericka Groeklu i Josepha M. Freedmana, '

 

REWELACYJNE DZIEŁA-

Ukązał się nowy podręcznik

p. t.: „Pra-

gniesz zdobycia woli do panowa~

nia nad światem? Kup zaraz

książkę o magnetyzmie napięte]
woli ludzkiej".

Oto tytuły niektórych rozdzia-
łów, mówiących już samych za
siebie, za dzieło 1 za autora,
Wola panowania nad światem

w parytecie hipnozy. Hipoteza
magnesu zwierzęcego u ludzi.
Sanacja magiczna podczas auto-,
snu. Magnetowa siła oczu i in-
nych członków. Powodzenie w
miłości i w Innych złych wypad-
kach. Kobieta i mężczyzna czy-
II mężczyzna i kobieta. Leczenie
magnetyzmem żazdrości1 hemo-
roidów. Analiza moczu, charak- |
teru i drugich przypadłości dro-
gą nadzmysłową.› Odgadywanie
przeznaczenia na księdze żywota
i na gwiazdach. Wpływ planet
na skłonności płciowe i wenery-
czne. Teleskopiczne przepowled
nie pogody, finansów, wybuchów
wulkanowych i innych wielu ka-
tastrof w Polsce na rok 1926 itp.

Główne języki w świecie

Mamy około 5,000 rozmai=

tych )ęzykow używanych w
świecie. Chiński przewodni-
zy, bo największaliczba lu-
dzi używa ten język, to jest
400 miljonów ludzi, Angielski
jest następny mając 160 mi
ljonów, Niemiecki trzeci posia-
dając (110, - Hindustański
czwarty a Rosyjski piąty, każ-
dy mając 100, Francuski szó-
sty z 70; Japoński siódny ma-
jąc 53; Hiszpański i Włoski
ósmy i dziewiąty każdy posia-
dając 50,000,000 ludzi. Pol.
ski język jest używany przez
20 miljonów, Czeski przez 8,
Jugostawski przez8, Stowac-
ki przez 3 etc. Wwielu tych
językach „Trinera Gorzkie Wi
no" jest dobrze znaną nazwą.

 

Jeśli cierpicie z powodu złego
apetytu, zatwardzenia, gazu
w kanałach kiszkowych, ›bólu
głowy, niespokojnego snu i
podobnych zaburzeń żołądko-
wych, idźcie dó waszego ap-
tekarza lub dostawcy i kupcie
Trinęra Gorzkie Wino! :Ono
zawsze pomaga. Jeśli nie mo

Powyższe. dzieło przesyła lie
każdemu amatorowi sił nadpfzy-
rodzonych calkiem .darmo, tylko
za  nadesłaniem 10 złotych na
przesyłkę pocztową. Dzieci i wo}-
skowi płacą połowę. Szkołom I
posłom znaczńy rabat, w hurcie
i detalu.
Tamże codzienne seanse dla

przychodzących chorych, celem
przepowiedzenia losu przeszłości,
co się tyczy płeć, szczęście w mi-
łości,
także grafonola 1' telepatja za:
wsze na składzie w wielkim wy-
borze po cenach bezkonkurency}-
nych. Dla bezrobotnych i zredu«
„kowanych - naraty:

związków: zawodowych .uchwali-
ty przyjąć dar hrabiny. Warwick,
składający się ze starego, wspa-
niałego zamku, szeregu budyn-
ków i 350 hektarów ziemi. W po
siadłości tej mieścić się będzie

rownictwem związków zawodo-
wych,

PUSZCZA JODŁOWA

ZASZUMI IMIENIEM ~

""- SWEGO , PIEWCY

 

£. p. Stefana Zeł'onnkiegpĄ

" Celem! uczczenia pamięci 4. p,
Stefana Żeromskiego, postanowie
ło' ministerstwo rolnictwa pusz<
czę Jodłową aw górach Święto-
krzyskich, nazwać „puszczą Ste-
fana Żeromskiego".

Jest. to niewątpliwie piękne 1
trwałe uczczenie pamięci wielkie
go pisarza, którzy tak bardzo ue
kochał góry 1 lasy 'Swigtokrzy-
skle i tylokrotnie opiewał je w
"swych nieśmiertelnych dziełach.

POSZUKIWANIA ZE":

5 STAREGO KRAJU

GOŁLĘBIOWSKI Aleksander, oct-cum
© w Marleton, Pa, poszuktyany wu
stostre Marle Baja.

WOJEWODKA› Pawel, ostainlo w
New Yorku przy AvemieB, postu.
kiwany przez tong Ani,famiess
kałą w

MASZKO Paweł, ostatkło w Now
poszukiwany przez Aleksan.

dra Ratowicza,! z Grodna, f

LIPJARSKI Abraham, ostatnio ~w
Brooklyn, N.Y., poszukiwany przes
tope Joanne, $ Oświęcimia.

KOWALSKI Jan, były dyrektor ir.
my" „Polbrod" w. Warszawie, poszu.

~kiwany w ważnej sprawie przes

 

 

 

tej Polskiej w New Yorka. >
ZWOLIASKI Szczepan, syo Antonie.

go, pochodzi £ Klementowle, pose.
ktwany przez' Konsulet Generalny
"Rzeczypospolitej Polskiej w New
Yorku.

ton, Mass,, poszukiwany .przez ojca

Samuela, zamieszkałego w Moro:
sówce.

BREIER Zotja; samieszkała w Glen

 żecie go kupić w waszej oko:

licy, piszcie do Joseph Triner !

Company, Chicago, IIL -_

-

| %

  
 

core, L.
w waśńej sprawie przez Konsulat
Generalny Rzeczypospolitej -Pol.

IM w New Yorku

»

uniwersytet robotniczy pod kie-,

  

Kónsulat Generainy Rzeczypospolt ,

DANILUK Wasilij, ostanio w Bos,

Ln N. Y, poszukiwana |;

 

 

JUŻ NIEDŁUGO UJRZY-
E „PAPUGI"
 

% "
A jakże, papugi w

rach oficerów. Papuga pulko-
wnik, papuga porucznik i papu-
ga szeregowiec,

Wtargnięcie tego rodzaju pa-
pug w zaciszne ustronie zamko-
'we, gdzie się wychowywały
dziewice nieświadome istnienia
mężczyzn na świecie, przedsta-
wia się interesująco no i weso-
ło. Dość że nadmienię, iż Chór
„Symfonja" wystawia w nie-

Imiczną operetkę pod tytułem
„Papugi naszej babuni", w Do-
mu Narodowym w Brooklynie.

Zainteresowanie wielkie, no i
taniec, a jakże 'po poście każdy
rwie się do tańca.Proaimy

* z parafii św. Krzyż:

U r o ox y 't 0 6 6° Zmartwych.
wsthnia Pańśkiego w kościele św.
Krsyła, pn. 15%-18th Bt, w Bouth

. * Brookiyń, N. %. odbędzie się 6 gods.
dwunastej w nocy zo soboty na nie.
dzielę, Sumę" zaś w niedzielę, dnia
4go kwietnia, 1926 roku, o godtiile

przed południem, ›
ALLELUJA!

„Allefui, slelujej" - skowroneczek

. drzewa,
„Aletujat"

ny strumyk głost,
- szepce trawa, srebre

bracia „mit
|. .wiosne,
Niech w nas miłość 1 nadzieje »wia-

rę w przyszłość rosną!

My docum. mmuuu-y od rans do

Idę do nas mmo. święte, prowtent-
sto IO

23 mum.choć dalekie, lecz. żywo
przymiot i charakter, a witanio,

Dzień ludzkiego odrodzi
zmartwychwstanie, (

„Alleluja!! ślomia cała głos! w 'tef
chwili zwycięstwo 1del odkupienia.

|. Wesoły nam .dziś dzień nastał!

dzielę, dnia 11-go kwietnia ko- |

śplowa, w D
„Alletuja, ajlefujat" - młodo prugią

1 daleko, hen daleko, nu-ten wiatr"
roznosi,

411mm- siemto moja, ko. .

„mam?-. chwata nom..
~ Botol a

 

 

1 mewa4

Brooklyn i okolica Chzystus wstal z martwych!dzwony, twarje ludzkie rozreć1 dłonie wyciągnięto do bratnogo iecisku, a £ seree plyng na. ustaty Ayeren ssczerych 1 gorącychI ja ślę Wam, bracia rodacy, z sercs płynące yczenia, Niech sięczy smutna 1 dokuczliwa zima dusznaszych, a wfosna niech nadejdzie!Niech odżyją nasze dusze 1 zmar.twoty i elemupty niech wstanę i sklerują się ku dobru, ku prawdzie | kuświatu!Niech z nas wszęlka złość
|mum, zawiść 1 marność, a niech

muje miłość,
lech się umocni nasze stty

wzimoże się nasza wytrwałość 1 wol
nasza amam- 1 stanie się niezłom=
ną.

stę

  

ka«x WH. Trzepiordzyński.

P Piaf]: Polsko-Narodowa
p. w. „Zmartwychwstanie"
w. Greenpoint-Bnoldyn

Progtim\ nabotofistwa, w. Wiclkim
Pygodata 1 na Wielkanoc:
W ozwartak, piątek 1 sobotę wiel.

ką odprawiać się będzie nabożeństwo
o godzinie dtlewiątej rano; w piątek
wielki nabożoństwo przy groble Pana
Jezusa" o godzinie 1:30 wieczorem.:
w niedzielę wielką rozurekcja odbę
dzie się rano o godzinie szóstej: sn.
ma o godzinie jedenastej 1 wygłoszo-
no zostaną kazania.
Wszystkich rodaków 1 roduezki jak

najiprzejmiej zaprasza,
~ Ksiądz R. Zawietowoki

J Komitet -Paratjalny

 

 
Telefon, Greenpoint 1883 -
HENRY SOKAL, M. D.

141 Kont Street, Brooklymy N. v.
blisky Menbattan Avenee

copzmy »
,, 941840190 połudaiui *od € do 3 wieczór

GORA

& PlESN;„LUT'NIA”
Dom Narodowy na Driggs ave.

17-00 KWIETNIA-

 

 

 

 

   

753 Manhattan Ave.,

 

 

S. BOMELSTEIN

Gree
*/ 84 LATA W lNTEEESXE NA TEM SAME!MIEJSCU

Z kropka. j

Uniwersytet Robotóiczy - <h'%?;"”3
w pałacu hrabiowskim - Popzowywasie o. |

1265 WP meer ? kularów. Trzydzi
Władze naczelne angielskich dol trzy lata u.

«tem samem miej. |
sku. To ogłoszenie

Wytnijcie 1 przy.
nieście do nas.

point-Brooklm

  

 

 

 

NAJNOWSZE

- REKORDY

NA MARZEC   

 

   

  
  

  

    

 

   

 

1B1M—Plounkn Dzladowska :

HWS—Chrzciny Bartosza
Sicklora Motyki =

Ems—Kaleb..Polkn

18107—M dontWal
BarbaraPolk:

18101—Polkn P
Pocału

-

. Tajemnice Warsza

10103—2rdowsklo wesoje
ubny Wieniec. =-

-

KOMPLETNYZAPAS

PIANO

£ TELEFON:
 

= Jedynie u nas możecie dodac te piękne
Columbia rekordy wyrabiane nowym wyna-

* lazkiem, który: Usuwa wszelkiszelest

Piosenka o Bnbulonu*Unto

kaMuurkn- lnnwmontnlnlorki-stra

i . - Muzyka do Win»
moz—w mimu dziwne obyczaje R

Uzywajcie 'głosne Columbia fly: zam
. czystość tonu: /* *

I GRAMOFONÓW

FIUST 1WOŻNICKI

„ 708-5th .Avenue, róg ZZ-e) :
So. Brooklyn “hr

wkl z "kkm

UlamWskL-Komlnzny utwór.

Dun Harmoni]

 

je - Kom(any śplow.

 

Klmmz -rklu'£n.v 3

 
r zz

COLUMBIA REKORDÓW

COMPANY-

  

u "

JUGENAT 2604

 

        



   

t

    

 
5 STRONICA

 

   

 

   

 

AETNIA (SATURDAY, APRIL 3), 1926

 

 

 

 

a

.Doskonula znajomość.
skiego bezwz

24 Union Square,

 

ODPOWIEDZIALNA POSADA

* DLA

-

KOBIETY LUB

-

MĘŻCZYZNY
| W ADMINISTRACJI NOWEGO ŚWIATA

języków polskiego i angiel-
ględnie potrzebna.

czenie biurowe" wymagane. Pensja zależy od zdol-
ności. Minimum na początek $30 do $40.

NOWY ŚWIAT .

Ogólne doświad-

New York City

 
-z

 

j

» „W SPRAWIE

DROBNYCH

OGLOSZEN

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym
twie, Jeżeli nie jest W.:!
wygodnie przyjść do Ad
ministracji -„NOWEGO

ŚWIATA"

ccc

'BAYONNE, N. J.
Stacja No.

"Polonia Photo Studio '
37 East 21-st Street 't.._ BRONX, N. Y.Stacja No 8-W. Stelnberg723 Courtlandt Ave.

\

BROOKLYN, N. Y.ewanStacja No. 7"Fifth Avenue Graphonola Shop708-§-th AvenueSOUTH BROOKLYNStacja No. 10-Markowska Hosiery Shop
90 Nassau , Avenue
GREENPOINT
 

Stacja No. 13-

Fronczak Stationery Store
475 Vermont Street,
EAST NEW YORK

Stacja No. 14-
sięgarnia Sablika

$375 Oakland St.
GREENPOINT DOLNY

Stacja No. 15-

'

_

Pszczoła Music Store
153 Wythe Ave.
NORTH SIDE

X IRVINGTON, N. J.Stacja No. 18-Pani M. Szymkowska584 Grove StreetJAMAICA, L. l. N. Y.Stacja No. 1-Felix Curnackl
ra

107-06 SuiphmElvd.

~ ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

JOHN PIPAŁA
163-3rd Street

\

JERSEY CITY, N.N.Stacja No. 11-* 4. Średnicki491 Grove Street -Btacja No.12—
Lorczak

291Grand Street

MASPETH L. 1. N. Y.
Stacja No.
mmm(music store

40 Grand Street

NEW BRIGHTON, 6. l.
Stacja No. 4-

L. Nadratowski
202 Jersey Street,

NEWARK, N. J.
Stacja No., 2-

R. Tyjewski
7 Jones Street

 

 
Stacja No. 8- -

S. Jagiełło
180 Warwick Street
cazzo

PASSAIC, N.
Stacja No. 20- 5

Antoni Wyka -'
112 Passaic Street

- PASSAIC, N. J. -,-
Stacja No. 20.

Suszek i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passaic St.
... com

YONKERS, N. Y.
Słacja No.

Michael Winskowski
426 Walnut Street:

 

Ii 

Nieuzbrojeni bandyci obra.bowali jadłodajnięroommum;NEW YORK, 2 kwietnia, -Śmiałość 1 pewnoéé sieble ban-dytow w New Yorku, posunęłasię do tego stopnia, iż boz uży-ela broni napkdają na więcejuczęszczane miejsca publiczne,restauracje: 1 rabują gościbez użycia jakiejkolwiek broni,Ubiegłej nocy o godzinie 4-ejnad ranem czterech młodych rabusłów napddło na gości w re-stauracji 468-8-ma ave. 1 beznajmniejszych pogróżek zmusilikasjera i trzech gości do wyda-nie wszystkich pieniędzy, jakiemieli przy soble w sumie 200dolarów, Następnie Bandyci" od-jechali spokojnie w dorożce, wktórej przyjechal! 1 poleci! jejczekać na siebie przed restau-racją.

Poprom

Wstępujcie do Komitetów
in. Józefa Piłsudskiego! '

AKUSZERKA - mum/u

 
 

UST!nospmn
NIEFP OsPrAL |-
B E. SHMULENSON
: 1 piętro, New York

Tel. Orchard. tin
sŁUżY PORADĄ 1 POMOCĄ

zn

   
Telefon, Orchard 1821
JÓZEF HALICKI, M.D

copziny
~ od 18 do z go polatate
08. 600 $30wiec

 w niedzieię do 1 po południu
323 E. 10th Street, New York Chty

  

 

DR.M MAISEL
  

  

 

SPEC
to 64 wily |lat -Jeeiy -wyłącznie

| niebezpieczne

i chroniczne choroby
mężczyzn, 1 kobiet; również _umu

8 omel
woczu.r

SSPWEa NIM„I 209
Wniedziele08 19 do 1h

WITE

BADANIE
Całkowite badanie,: włączając bed
danie mihoxkupijne, moczu, krwij
wewnętrzne badanie za pomocąj|›
specjalnych elektrycznych przy

rządów

: TYLKO $9,

 

 

POLSKA LECZNICA

Dr. MichalA.Iogolewiu

s SecondAumn.uwYork City

Leczenie elairycmośęiq

i djagnoza za: pomocą
. Promleni „x:

GODHWY PRZYJBG: -
19401 une-1Dollldnlem 1

w niedzielę pomuc umowy,
Telefon, Dry Dock 3928,
 
 
 

'CENTRALNA POLSKA

CZNICA
DR. JÓZEF ZAMOSCIE

is uuu-nlAv.z"STA. York
   

  
  

  

 chorób
Kyyżo:

wow »
te

   

34
Heating 40%o "do

eni

Ewa;—eskey do wypiacenia
małemi tygodniowemi ratami.

4

zyć z
sety odule

 

I ute Jok Anil drwi-A.
gdyk możecie skore

 

  
: od 10 rano

ES 1 haseBnsra
ecJalista Rwania Zębów

 

L
i. OENTYSTA

toTKŚrWei go

s

~: Zawiadomienie członków

| MimosaTm mow
 
 JERSEYCITYPlan zndnocmua klubow

polskich ->

Liga Polsko_Amerykańskich Oby-
wateli okręgu Hudson odbylo w ro-

ty piątek w Domio Polskim, pn. 187
Brunswick Street, swo miesięczne ze-
brano przy współudsiaie wszystkich
esłonków stałych | dwudziestu" sześ-
clu nowych.

Przewodniczył prézes Marcin J. Fa
ber. ;
Podczas zebrania dr. W. J. ›Oleski

wygłosił krótki odczyt na temat ,Plo.
Jęgnacja 1. 1eczenie zębów."

Następnie przystąpiono do omęwią-
nia sprawy zjednoczenia klubów. po-
Itycznych.
Jak widad zo sprawosdóń akcja ta

posuwa się w szybkiem tempie pa-
przód i rozultaty pracy poczynają być
widoczne, -

Obecny na zebraniu prezes Down.
Town Klubu PolskoAmerykańskigo
w Bayonne, N. J. i podobnej organiz
zaeji w Wechawkon, N. J. p. A. Zeme
pelow wyramtł gojowość współdziała
nia a' Ligę.
Omawiane" były również sprawy,

wiegzornicy towarzyskiej, które ma
się odbyć w Domu Polskim dnia 22:50
W skład komitetu wieczornicy

wthodzą panowie: J. J. Koprowski,
Wincenty Aksstulewicz, Franelszek
Sawicki 1 William Domanowski.
Komitet oblicza, 14> okolo tysige

osób zaszczyci powyższą wlecrori.
cę swoją obecnością.
Wcharakterze honorowych gości są

zaproszeni , mayor F. Hague, sędzia
Thomas Meaney, kandydat na szeryfa
John J. Coppinger { wiele tunych oso.
bistości 30 Costs urzędowego, *
 

WW kościele Polsko-Baptyskim
Jeraey Ave. i 64)

nabożekstw: W Wielki
Piątek o godzinie 1:30 kazanie na
temat: „Ostatnie Siedem Słów Chry  

 

Wielkanocy o godzinie 10-j rano
nauka do dried, o 11-ej specjalny
program muzyczny i kazanie na te-
mat: „Prółny Grób Chrystusa".
Wsryscy są mile proszeni, Wstęp do
kościoła wolny! (4)

PASSAIC

Wielki Bal Muzylumtow

Wspaniałybaiurządzają w
dniu &-go kwietnia r. b. muzy»
kanci zorganizowani w
rzystwo Polsko-Amerykańskich,
Muzykantów. .

Bal ten obfitować będzie w
przeróżne rozrywki i piespo-
dzianki.
Do tańców przygrywać będzie

orkiestra towarzystwa.
Zapamiętame sobie datę i

miejsce:
Dom Ludowy Polski, 1-3 Mon»

roe ul., Passaic, N. J.
Początek o godzinie siódmej,

punktualnie. --
KOMITET.

 

 

Komitet Obrony Na-

rodowej < -. .

Z powodu braku adresów,
miam byłych członków, Komitetu
Obrony Narodowej w Passalc, N. J,
przes łamy Nowego Świeta, aby rm.
czyli przybyć na ważne w th sprae
wie zebranie, które wię odbędzie w
niedzielę, dnfa 11-go „kwietnia. z. b.
w sali ob/ I. Maciąga, pn. 40-3 ul.,
0 godzinie trzeciej. po południu.
Obecność niżej wymienionych osób

potgdans.

 

St. DurskL Aut. Durski, .Wacław
Hampt, Leon Jackowski, Franciszek
Kata, Paweł Kopala, Fr. Latawiec,
Lmdwik Pakulski, Józef: Puzto,: W.
Płuskowski, M. Rapacowics, Pawel Ra:
kowski, Wojciech Soja, Ant. Sadów.
oki, Stan, Trzelński, Jan Zassowski,
Paweł Karp, A. Dudek, Grzegorz Gu.
galski, Wawrzynieć Matek, Józet Wię-
cek, Grzegorz Piekło; Stan. Figu,
Stan. Chędeński,: Wofetóch Nieradka,
J. Blatas, Michal Kobylarz, Stan. Chu:
dzik, Tad. Burdy, Toblass Trela, M
thal Wład. Fajątkń Jan

     

  

  

  

    

--- Farmydosprzedania

 Furtak, .Kaz,. Dul. Jéret Golenia,

 

 

 
Płotr Daniszewski, Jóret Pawlikow-
ski, Jan Cholews,› Antoni Drtedzie,
Grzegorz Sobito, Michał Trzuskot, 36.
rot Drosd, Ignacy Masurklowicz, 36.
zet Nowak, Dartlomief Nowak, Kaz.
Chuchls, Pr Wilk, Kas. Małkowicz,
Jóret Tupej, Plotr Dul, Stan. Chrzg.
stok,«Pran. Lukomakl, Joret Fajglor,
Michat Biglet, Srorepan Baran, Joret
Skawiński, .Wojciech -Furtak, : Jan
Brodks. "

C1, którzyz powodu wyjazdu z Pas.
sale, nie będę mogli przybyć na po

zebrano proszóni ag, aby na-
destall swoje adrosy w jak najkrót.
nzym czasie, załączając: dwucentowy
znaczek na odpowiedź.

AUGUSTYN PIEKŁOJ
T11-ith St, Passalo, N. J.

Zlblmkołów *

Okręg 1 Związku Sokółów Polskich
urządza zabawę połączoną z 6wice-

 

'niami Sokołów 1 Sokole dni 10-50
kwietnia r. bw siedzibio Okręgu 1,
pn.278 - 280 Naw York Avenue, Ne-
wark, N. 7,

Początek o godzinie siódmej wieczo-
rem.

Tek: do. jik 1. później.
szych tańców przygrywać będzie do.
borowa Sokola Orkiestra z Gniazda

Nr. 111 a Passaic, N. J. pod. batutą
znamegó | lublanógo. kapelmistrza
M. Jacukiewicza,

Zarząd Okręgu 1 umacniazapa»
szk /Sokolstwo :| sly Polony .do
wzięcia udziału w tem
święcię sokolem, Miłośnicy balu nie
posiadający jeszcze blletów mogą na.
być takowe od druha W. Grabowskie-
go, pn. 218.280 New York Ave, N6-
wark, N. 3.

Za Zarząd Okręgu I:

W. R. GOGOLEWSKI, Sekr.

LISTY bo ODEIHANIA
K. M
J. Rodzistowska |
Ram-n Crbdiakt

MuWnierj. Winlaśzka
==--

   pozotnośći .Plac szosty»
wych „Hrabia -pandy:

nn --do -Neday'
* dusi",

«Rover cay diate,

 

;

 

350.
h peeniów 1astornt
1" Wie GQ

8D WRZYRw.
 

Drobne Ogon:-tig

(Farma for Sale)

" LOTY W NEWARKU '
Mam pięddziesto w -Newark:~OaIW:i ne misty: do) mortembot iewgeblog shod 4

niilnmobilowtj i innych ten
miejs

mor
mam56

Mr.DeTYNFO
44 Huntington Terrace .
bllako”Armenia Alunia

Riise fire
+ Mlxlfillfl,d)

 

  

F

(hm

 

sprzedaż
[orSale) -

FARMA w STANIE NEWJERSEY’
bnots

 

10 mdo Siew York (wwar
mari; wielkie jezioro do kapa

na miejscu
nik

; cena 18400. mawia
ay.$2,000; ressta na dogodne #

zeimę,in do
K.

194 Avenue A

nerja 1 shotes far
Attons, 1 Urtactis

38przed farmę
b, ma
610. Euat: 20th, Street,

NA SPRZEDAŻ mierz 1 foco
wiry ziemi:

pies

osowsk
blisko 12m Stun!

x for:

 

m pduionebitskewal
e Io h
mill od. stand
ie. ¥.

Brooklyn, N. y

   

* Realoictdo sprzedania -

(Real etate for Sole)

OFERTY KISLAKA

ORMA ie: _bareain: .oftmtatu
many: eatery polit; tylko m7

onn
DRUGA Jednoterntitir i sklep: do-
a

thd. make a
ullon; |cate-
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